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Konkurs „Mam talent”, rodzinne sztafety i piana party. 
Dzień Dziecka w Strawczynku przyciągnął całe rodziny

Setki dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły w tegorocznych obchodach 
Dnia Dziecka w Strawczynku, które połączyły sportową rywalizację, 
prezentację talentów i rodzinną zabawę. Nie zabrakło widowiskowych 
zawodów Hobby Horse, rodzinnych sztafet, występów artystycznych, 
animacji, wesołego miasteczka oraz wielu fantastycznych atrakcji.
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Podczas sesji Rady Gminy Strawczyn, która odbyła się 25 czerwca, radni jednogłośnie udzielili wójtowi 
Karolowi Pichecie zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. 
Było to podsumowanie kolejnych dwunastu miesięcy intensywnych działań inwestycyjnych, skutecznego 
zarządzania finansami oraz realizacji przedsięwzięć służących mieszkańcom.

Wójt Karol Picheta z jednogłośnym wotum zaufania 
i absolutorium - rok 2025 przyniósł rekordowe inwestycje 
i nadwyżkę budżetową

Życzenia z okazji zakończenia roku szkolnego

Drodzy Uczniowie, Szanowni Nauczyciele, Dyrektorzy Szkół, Pracownicy Oświaty oraz Rodzice,
Z okazji zakończenia roku szkolnego składamy najserdeczniejsze gratulacje 

i podziękowania za wspólnie przeżyte miesiące pełne nauki, wyzwań i codziennej pracy.

Drodzy Uczniowie, życzymy Wam, aby wakacje były czasem prawdziwego odpoczynku, 
radości i niezapomnianych przygód. Niech będą okazją do rozwijania pasji, odkrywania 

nowych miejsc oraz spędzania czasu z rodziną i przyjaciółmi. Wracajcie we wrześniu z nową 
energią, motywacją i gotowością do podejmowania kolejnych wyzwań.

Nauczycielom, Dyrektorom oraz wszystkim Pracownikom Oświaty dziękujemy za codzienne 
zaangażowanie, cierpliwość i trud wkładany w kształcenie oraz wychowanie młodego pokolenia. 

Rodzicom składamy wyrazy uznania za wsparcie, troskę i współpracę ze szkołami.
Życzymy wszystkim bezpiecznych, pogodnych i pełnych dobrych chwil wakacji. Niech ten letni czas 

przyniesie odpoczynek, pozwoli nabrać sił i pozostawi wiele pięknych wspomnień.

Karol Picheta 
Wójt Gminy Strawczyn

Damian Gad 
Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie

Raport o stanie gminy podsumował Raport o stanie gminy podsumował 
rok intensywnego rozwojurok intensywnego rozwoju

Przed głosowaniem nad wotum za-Przed głosowaniem nad wotum za-
ufania przedstawiono Raport o stanie ufania przedstawiono Raport o stanie 
Gminy Strawczyn za 2025 rok. Dokument Gminy Strawczyn za 2025 rok. Dokument 
podsumował najważniejsze działania sa-podsumował najważniejsze działania sa-
morządu, a także pokazał skalę rozwoju morządu, a także pokazał skalę rozwoju 
gminy w wielu obszarach, począwszy od gminy w wielu obszarach, począwszy od 
inwestycji i finansów, przez edukację, po inwestycji i finansów, przez edukację, po 
politykę społeczną i rozwój infrastruktu-politykę społeczną i rozwój infrastruktu-
ry.ry.

Jak podkreślano podczas sesji, ra-Jak podkreślano podczas sesji, ra-
port potwierdził, że Gmina Strawczyn port potwierdził, że Gmina Strawczyn 
jest samorządem dobrze zarządzanym, jest samorządem dobrze zarządzanym, 
odpowiedzialnym i konsekwentnie re-odpowiedzialnym i konsekwentnie re-
alizującym wyznaczone cele rozwojowe. alizującym wyznaczone cele rozwojowe. 
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Wskazano, że wspólnym zadaniem władz Wskazano, że wspólnym zadaniem władz 
samorządowych, radnych, soł tysów, samorządowych, radnych, soł tysów, 
pracowników Urzędu Gminy Strawczyn pracowników Urzędu Gminy Strawczyn 
i gminnych jednostek organizacyjnych i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz osób działających w sferze pożyt-oraz osób działających w sferze pożyt-
ku publicznego na terenie naszej „Małej ku publicznego na terenie naszej „Małej 

„Ojczyzny” jest utrzymanie tego kierunku „Ojczyzny” jest utrzymanie tego kierunku 
i dalsza poprawa jakości życia mieszkań-i dalsza poprawa jakości życia mieszkań-
ców.ców.

Jednym z najważniejszych elementów Jednym z najważniejszych elementów 
raportu był rekordowy poziom inwe-raportu był rekordowy poziom inwe-
stycji publicznych. Wydatki majątkowe stycji publicznych. Wydatki majątkowe 
osiągnęły ponad 34,1 miliona złotych. osiągnęły ponad 34,1 miliona złotych. 
Dzięki temu możliwa była realizacja wielu Dzięki temu możliwa była realizacja wielu 
strategicznych przedsięwzięć, wśród któ-strategicznych przedsięwzięć, wśród któ-
rych znalazły się budowa hal sportowych rych znalazły się budowa hal sportowych 
w Chełmcach i Niedźwiedziu, nowocze-w Chełmcach i Niedźwiedziu, nowocze-
snego kompleksu przedszkolno-żłobko-snego kompleksu przedszkolno-żłobko-
wego w Oblęgorku oraz Punktu Selek-wego w Oblęgorku oraz Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Stabilne finanse Stabilne finanse 
i budżet zakończony nadwyżkąi budżet zakończony nadwyżką

Podczas sesji przedstawiono również Podczas sesji przedstawiono również 
sprawozdanie z wykonania budżetu za sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2025 rok. Dochody gminy przekroczyły 2025 rok. Dochody gminy przekroczyły 
106,8 miliona złotych, a skuteczna reali-106,8 miliona złotych, a skuteczna reali-
zacja założeń finansowych pozwoliła za-zacja założeń finansowych pozwoliła za-
kończyć rok nadwyżką budżetową w wy-kończyć rok nadwyżką budżetową w wy-
sokości nieco ponad 363 tysięcy złotych. sokości nieco ponad 363 tysięcy złotych. 
To szczególnie istotne, ponieważ pierwot-To szczególnie istotne, ponieważ pierwot-
nie planowano deficyt sięgający blisko 4 nie planowano deficyt sięgający blisko 4 
milionów złotych.milionów złotych.

Podkreślono również bardzo wyso-Podkreślono również bardzo wyso-
ką skuteczność w realizacji dochodów ką skuteczność w realizacji dochodów 
własnych, które wykonano na poziomie własnych, które wykonano na poziomie 
99,96 procent planu. Jak zaznaczano, 99,96 procent planu. Jak zaznaczano, 
świadczy to o odpowiedzialnym zarzą-świadczy to o odpowiedzialnym zarzą-
dzaniu finansami publicznymi oraz wy-dzaniu finansami publicznymi oraz wy-
sokiej efektywności działań administracji sokiej efektywności działań administracji 
samorządowej.samorządowej.

Edukacja pozostaje jednym Edukacja pozostaje jednym 
z najważniejszych priorytetówz najważniejszych priorytetów

Znaczącą część budżetu przeznaczo-Znaczącą część budżetu przeznaczo-
no na edukację i wychowanie. Wydatki no na edukację i wychowanie. Wydatki 

w tym obszarze wyniosły ponad 41,3 w tym obszarze wyniosły ponad 41,3 
miliona złotych, co stanowiło blisko 38,8 miliona złotych, co stanowiło blisko 38,8 
procent wszystkich wydatków gminy. procent wszystkich wydatków gminy. 
Samorząd utrzymuje dziesięć placówek Samorząd utrzymuje dziesięć placówek 
oświatowych, a  jednocześnie rozwija oświatowych, a  jednocześnie rozwija 
ofertę skierowaną do najmłodszych ofertę skierowaną do najmłodszych 
mieszkańców. Symbolem tych działań mieszkańców. Symbolem tych działań 
było oddanie do użytku w grudniu 2025 było oddanie do użytku w grudniu 2025 
roku nowoczesnego przedszkola i żłobka roku nowoczesnego przedszkola i żłobka 
w Oblęgorku.w Oblęgorku.

Gmina przyciąga Gmina przyciąga 
nowych mieszkańcównowych mieszkańców

Z danych przedstawionych w raporcie Z danych przedstawionych w raporcie 
wynika również, że Gmina Strawczyn po-wynika również, że Gmina Strawczyn po-
zostaje atrakcyjnym miejscem do życia. zostaje atrakcyjnym miejscem do życia. 
Pomimo utrzymującego się ujemnego Pomimo utrzymującego się ujemnego 
przyrostu naturalnego dodatnie saldo przyrostu naturalnego dodatnie saldo 
migracji sprawiło, że liczba mieszkańców migracji sprawiło, że liczba mieszkańców 
zwiększyła się w 2025 roku o 24 osoby zwiększyła się w 2025 roku o 24 osoby 
i osiągnęła poziom 11 326 mieszkańców. i osiągnęła poziom 11 326 mieszkańców. 
Jak podkreślano, świadczy to o rosnącej Jak podkreślano, świadczy to o rosnącej 
atrakcyjności gminy jako miejsca do za-atrakcyjności gminy jako miejsca do za-
mieszkania.mieszkania.

Potwierdzeniem skuteczności prowa-Potwierdzeniem skuteczności prowa-
dzonych działań było także wysokie, pią-dzonych działań było także wysokie, pią-
te miejsce Gminy Strawczyn w V edycji te miejsce Gminy Strawczyn w V edycji 
Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskie-Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskie-
go w kategorii „Top 10 najlepszych gmin”, go w kategorii „Top 10 najlepszych gmin”, 
co stanowi kolejne potwierdzenie dobre-co stanowi kolejne potwierdzenie dobre-
go kierunku rozwoju samorządu.go kierunku rozwoju samorządu.

Radni docenili pracę wójtaRadni docenili pracę wójta
Po jednogłośnym udzieleniu wo-Po jednogłośnym udzieleniu wo-

tum zaufania i absolutorium wójt Karol tum zaufania i absolutorium wójt Karol 
Picheta podziękował wszystkim osobom Picheta podziękował wszystkim osobom 
zaangażowanym w rozwój gminy. – Rok zaangażowanym w rozwój gminy. – Rok 
2025 był czasem bardzo intensywnej 2025 był czasem bardzo intensywnej 
pracy i wielu ambitnych przedsięwzięć. pracy i wielu ambitnych przedsięwzięć. 
Cieszę się, że udało nam się nie tylko Cieszę się, że udało nam się nie tylko 
zrealizować rekordowy program inwe-zrealizować rekordowy program inwe-
stycyjny, ale również zachować stabil-stycyjny, ale również zachować stabil-
ność finansową i zakończyć rok nadwyż-ność finansową i zakończyć rok nadwyż-
ką budżetową. To nie jest sukces jednej ką budżetową. To nie jest sukces jednej 
osoby. To efekt dobrej współpracy rad-osoby. To efekt dobrej współpracy rad-

nych, pracowników Urzędu, jednostek nych, pracowników Urzędu, jednostek 
organizacyjnych, sołtysów, organizacji organizacyjnych, sołtysów, organizacji 
społecznych i mieszkańców, którzy ak-społecznych i mieszkańców, którzy ak-
tywnie uczestniczą w życiu naszej gminy. tywnie uczestniczą w życiu naszej gminy. 
Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, 
zaufanie i odpowiedzialne podejście do zaufanie i odpowiedzialne podejście do 
spraw samorządowych. W szczególności spraw samorządowych. W szczególności 
podziękowania składam na ręce skarbnik podziękowania składam na ręce skarbnik 
Justyny Stępień, zastępcy Pawła Lesiaka Justyny Stępień, zastępcy Pawła Lesiaka 
i Sekretarz Mileny Miśty. Przed nami ko-i Sekretarz Mileny Miśty. Przed nami ko-
lejne wyzwania i inwestycje, które chce-lejne wyzwania i inwestycje, które chce-
my realizować z taką samą konsekwen-my realizować z taką samą konsekwen-
cją i determinacją – podkreśla wójt Karol cją i determinacją – podkreśla wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Udzielenie wotum zaufania i absoluto-Udzielenie wotum zaufania i absoluto-
rium stanowi potwierdzenie prawidłowej rium stanowi potwierdzenie prawidłowej 
realizacji budżetu oraz prowadzonych realizacji budżetu oraz prowadzonych 
działań rozwojowych. Efekty tych dzia-działań rozwojowych. Efekty tych dzia-
łań są widoczne zarówno w zakresie in-łań są widoczne zarówno w zakresie in-
westycji, jak i jakości usług publicznych westycji, jak i jakości usług publicznych 
świadczonych na rzecz mieszkańców świadczonych na rzecz mieszkańców 
gminy Strawczyn. – Raport o stanie gmi-gminy Strawczyn. – Raport o stanie gmi-
ny oraz wykonanie budżetu za 2025 rok ny oraz wykonanie budżetu za 2025 rok 
pokazują, że gmina Strawczyn rozwija pokazują, że gmina Strawczyn rozwija 
się w sposób przemyślany i konsekwent-się w sposób przemyślany i konsekwent-
ny. Za liczbami stoją konkretne inwesty-ny. Za liczbami stoją konkretne inwesty-
cje, które służą mieszkańcom i wpływają cje, które służą mieszkańcom i wpływają 
na poprawę jakości życia w naszej gmi-na poprawę jakości życia w naszej gmi-
nie. Dziękuję wójtowi Karolowi Pichecie, nie. Dziękuję wójtowi Karolowi Pichecie, 
pani sekretarz, pani skarbnik, kierowni-pani sekretarz, pani skarbnik, kierowni-
kom gminnych jednostek organizacyj-kom gminnych jednostek organizacyj-
nych, pracownikom Urzędu Gminy oraz nych, pracownikom Urzędu Gminy oraz 
wszystkich jednostek organizacyjnych wszystkich jednostek organizacyjnych 
za rzetelną pracę, przygotowanie rapor-za rzetelną pracę, przygotowanie rapor-
tu i codzienne zaangażowanie w rozwój tu i codzienne zaangażowanie w rozwój 
naszej gminy. To właśnie dzięki wspólne-naszej gminy. To właśnie dzięki wspólne-
mu wysiłkowi możemy konsekwentnie mu wysiłkowi możemy konsekwentnie 
realizować kolejne ambitne cele – pod-realizować kolejne ambitne cele – pod-
sumowuje przewodniczący Rady Gminy sumowuje przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie Damian Gad.w Strawczynie Damian Gad.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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BADANIE ANKIETOWE
NA ETAPIE DIAGNOZY SYTUACJI 
SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ I 

PRZESTRZENNEJ GMINY STRAWCZYN 
NA POTRZEBY OPRACOWANIA 
STRATEGII ROZWOJU GMINY 

STRAWCZYN 
NA LATA 2027 – 2034

Seniorzy będą aktywni, 
kreatywni i jeszcze bardziej 
zintegrowani. KGW „Czerwone 
Korale” z dofinansowaniem na 
ważny projekt!

Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” 
z Oblęgorka pozyskało 10 tysięcy złotych dofinan-
sowania na realizację projektu skierowanego do 
seniorów. Dzięki wsparciu zorganizowane zostaną 
zajęcia ruchowe, aqua aerobik, warsztaty flory-
styczne, wyjazdy integracyjne oraz spotkania, które 
mają poprawić sprawność fizyczną i intelektualną 
osób starszych oraz przeciwdziałać ich wyklucze-
niu społecznemu.

Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!
Strategia Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2027–2034Strategia Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2027–2034  

będzie dokumentem strategicznym określającym długofalowy będzie dokumentem strategicznym określającym długofalowy 
rozwój gminy oraz narzędziem wykorzystywanym do pozyski-rozwój gminy oraz narzędziem wykorzystywanym do pozyski-
wania środków zewnętrznych na realizację określonych w nim wania środków zewnętrznych na realizację określonych w nim 
celów. Dokument umożliwi skorzystanie z instrumentów polity-celów. Dokument umożliwi skorzystanie z instrumentów polity-
ki regionalnej, w szczególności w ramach perspektywy finanso-ki regionalnej, w szczególności w ramach perspektywy finanso-
wej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 oraz na lata 2028-2034. wej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 oraz na lata 2028-2034. 

W związku z powyższym W związku z powyższym Urząd Gminy Strawczyn przygo-Urząd Gminy Strawczyn przygo-
towuje diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i prze-towuje diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i prze-
strzennej, która stanowić będzie punkt wyjścia i bazę dla strzennej, która stanowić będzie punkt wyjścia i bazę dla 
opracowania Strategii. Wnioski z diagnozy będą jednym z naj-opracowania Strategii. Wnioski z diagnozy będą jednym z naj-
ważniejszych elementów dokumentu, w związku z czym istot-ważniejszych elementów dokumentu, w związku z czym istot-
ne jest poznanie Państwa opinii związanych z wewnętrznymi ne jest poznanie Państwa opinii związanych z wewnętrznymi 
uwarunkowaniami i potencjałami gminy oraz określenie Pań-uwarunkowaniami i potencjałami gminy oraz określenie Pań-
stwa potrzeb w zakresie dalszych kierunków zrównoważo-stwa potrzeb w zakresie dalszych kierunków zrównoważo-
nego rozwoju Gminy Strawczyn. W związku z tym, zwracamy nego rozwoju Gminy Strawczyn. W związku z tym, zwracamy 
się do Państwa z prośbą o aktywne wzięcie udziału w proce-się do Państwa z prośbą o aktywne wzięcie udziału w proce-
sie diagnostycznym Gminy Strawczyn i wypełnienie ankiety sie diagnostycznym Gminy Strawczyn i wypełnienie ankiety 
(elektronicznie lub papierowo)(elektronicznie lub papierowo)..

Bezpośredni link do wypełnienia ankiety:Bezpośredni link do wypełnienia ankiety:  
Strategia Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2027-2034 - etap Strategia Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2027-2034 - etap 

diagnostyczny - interankietydiagnostyczny - interankiety

Ankietę można wypełnić do dnia 10.07.2026 r.Ankietę można wypełnić do dnia 10.07.2026 r.

Informacja o przeprowadzanym badaniu ankietowym zo-Informacja o przeprowadzanym badaniu ankietowym zo-
stała opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy stała opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Strawczyn, na stronie internetowej Urzędu Gminy Strawczyn, Strawczyn, na stronie internetowej Urzędu Gminy Strawczyn, 
ankieta jest także dostępna w wersji papierowej w siedzibie ankieta jest także dostępna w wersji papierowej w siedzibie 
Urzędu Gminy Strawczyn. Jesteśmy przekonani, że jako aktyw-Urzędu Gminy Strawczyn. Jesteśmy przekonani, że jako aktyw-
ni mieszkańcy, przedsiębiorcy i przedstawiciele podmiotów ak-ni mieszkańcy, przedsiębiorcy i przedstawiciele podmiotów ak-
tywnie działających w sferze pożytku publicznego i lokalnych tywnie działających w sferze pożytku publicznego i lokalnych 
środowisk gospodarczych oraz instytucji publicznych, środo-środowisk gospodarczych oraz instytucji publicznych, środo-
wisk edukacyjnych i kulturalnych, podzielicie się Państwo swo-wisk edukacyjnych i kulturalnych, podzielicie się Państwo swo-
imi opiniami, które przyczynią się do zdiagnozowania lokalnych imi opiniami, które przyczynią się do zdiagnozowania lokalnych 
potrzeb, barier rozwojowych i priorytetów.potrzeb, barier rozwojowych i priorytetów.

Dziękujemy za wypełnienie ankietyDziękujemy za wypełnienie ankiety

Projekt z myślą o aktywnych seniorachProjekt z myślą o aktywnych seniorach
Projekt pod nazwą „Aktywni Seniorzy – kreatywność, zdro-Projekt pod nazwą „Aktywni Seniorzy – kreatywność, zdro-

wie i integracja” realizowany będzie od 15 maja do 15 grudnia wie i integracja” realizowany będzie od 15 maja do 15 grudnia 
2026 roku. Jego całkowita wartość wynosi 11 tysięcy złotych, 2026 roku. Jego całkowita wartość wynosi 11 tysięcy złotych, 
z czego 10 tysięcy stanowi pozyskane dofinansowanie, a tysiąc z czego 10 tysięcy stanowi pozyskane dofinansowanie, a tysiąc 
złotych to wkład własny. Beneficjentem projektu jest Koło Go-złotych to wkład własny. Beneficjentem projektu jest Koło Go-
spodyń Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgorka. Wsparciem spodyń Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgorka. Wsparciem 
objętych zostanie 20 seniorów z gminy Strawczyn.objętych zostanie 20 seniorów z gminy Strawczyn.

Będą ćwiczenia, warsztaty i wyjazdyBędą ćwiczenia, warsztaty i wyjazdy
W ramach zadania zaplanowano szereg działań mających W ramach zadania zaplanowano szereg działań mających 

poprawić kondycję fizyczną, aktywność społeczną oraz samo-poprawić kondycję fizyczną, aktywność społeczną oraz samo-
poczucie uczestników. Seniorzy wezmą udział w zajęciach ru-poczucie uczestników. Seniorzy wezmą udział w zajęciach ru-
chowych i aqua aerobiku, które łącznie obejmą po 20 godzin chowych i aqua aerobiku, które łącznie obejmą po 20 godzin 
aktywności. Nie zabraknie również warsztatów florystycznych aktywności. Nie zabraknie również warsztatów florystycznych 
rozwijających kreatywność i zdolności manualne. Projekt prze-rozwijających kreatywność i zdolności manualne. Projekt prze-
widuje także wyjazd edukacyjno-integracyjny do gminy Mora-widuje także wyjazd edukacyjno-integracyjny do gminy Mora-
wica, wyjazd do teatru , a także spotkanie podsumowujące całe wica, wyjazd do teatru , a także spotkanie podsumowujące całe 
przedsięwzięcie.przedsięwzięcie.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik 
podkreśla, że aktywizacja seniorów jest jednym z niezwykle podkreśla, że aktywizacja seniorów jest jednym z niezwykle 
ważnych elementów polityki społecznej realizowanej przez sa-ważnych elementów polityki społecznej realizowanej przez sa-
morząd województwa. – Cieszę się, że środki przekazywane morząd województwa. – Cieszę się, że środki przekazywane 
organizacjom pozarządowym trafiają do ludzi pełnych pasji organizacjom pozarządowym trafiają do ludzi pełnych pasji 
i zaangażowania. To właśnie takie inicjatywy sprawiają, że oso-i zaangażowania. To właśnie takie inicjatywy sprawiają, że oso-
by starsze mogą pozostawać aktywne, rozwijać swoje zainte-by starsze mogą pozostawać aktywne, rozwijać swoje zainte-
resowania i uczestniczyć w życiu społecznym. Projekt przygo-resowania i uczestniczyć w życiu społecznym. Projekt przygo-
towany przez KGW „Czerwone Korale” doskonale pokazuje, jak towany przez KGW „Czerwone Korale” doskonale pokazuje, jak 
można połączyć troskę o zdrowie, integrację i rozwijanie pasji. można połączyć troskę o zdrowie, integrację i rozwijanie pasji. 
Jestem przekonana, że będzie to wartościowy czas dla wszyst-Jestem przekonana, że będzie to wartościowy czas dla wszyst-
kich uczestników – mówi marszałek Renata Janik.kich uczestników – mówi marszałek Renata Janik.

Aktywność seniorów to inwestycja w ich zdrowie i co-Aktywność seniorów to inwestycja w ich zdrowie i co-
dzienny komfortdzienny komfort

Tego typu inicjatywy mają ogromne znaczenie dla jakości ży-Tego typu inicjatywy mają ogromne znaczenie dla jakości ży-
cia osób starszych. – Seniorzy są niezwykle ważną częścią na-cia osób starszych. – Seniorzy są niezwykle ważną częścią na-
szej lokalnej społeczności i zasługują na aktywne, wartościowe szej lokalnej społeczności i zasługują na aktywne, wartościowe 
oraz pełne integracji życie. Cieszę się, że organizacje działające oraz pełne integracji życie. Cieszę się, że organizacje działające 
na terenie gminy tak skutecznie sięgają po środki zewnętrz-na terenie gminy tak skutecznie sięgają po środki zewnętrz-
ne i przygotowują projekty odpowiadające na realne potrzeby ne i przygotowują projekty odpowiadające na realne potrzeby 
mieszkańców. To nie są jedynie zajęcia czy wyjazdy. To przede mieszkańców. To nie są jedynie zajęcia czy wyjazdy. To przede 
wszystkim budowanie aktywności, poprawa kondycji fizycz-wszystkim budowanie aktywności, poprawa kondycji fizycz-
nej i psychicznej, przeciwdziałanie samotności oraz tworzenie nej i psychicznej, przeciwdziałanie samotności oraz tworzenie 
przestrzeni do nawiązywania relacji i rozwijania pasji. Jestem przestrzeni do nawiązywania relacji i rozwijania pasji. Jestem 
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przekonany, że projekt KGW „Czerwone przekonany, że projekt KGW „Czerwone 
Korale” przyniesie uczestnikom wiele Korale” przyniesie uczestnikom wiele 
radości, energii i motywacji do dalszego radości, energii i motywacji do dalszego 
działania – mówi wójt gminy Strawczyn działania – mówi wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta. – To kolejny przykład na to, Karol Picheta. – To kolejny przykład na to, 
jak wiele dobrych rzeczy dzieje się w na-jak wiele dobrych rzeczy dzieje się w na-
szej gminie dzięki aktywności mieszkań-szej gminie dzięki aktywności mieszkań-
ców. Cieszę się, że seniorzy otrzymają ców. Cieszę się, że seniorzy otrzymają 
możliwość uczestniczenia w zajęciach możliwość uczestniczenia w zajęciach 
i wyjazdach, które pozwolą im zadbać i wyjazdach, które pozwolą im zadbać 
o zdrowie, rozwijać zainteresowania o zdrowie, rozwijać zainteresowania 
i spędzać czas w gronie innych osób. Gra-i spędzać czas w gronie innych osób. Gra-
tuluję pozyskania dofinansowania i życzę tuluję pozyskania dofinansowania i życzę 
powodzenia w realizacji projektu, który powodzenia w realizacji projektu, który 
z pewnością przyniesie wiele korzyści z pewnością przyniesie wiele korzyści 
jego uczestnikom – podkreśla przewod-jego uczestnikom – podkreśla przewod-
niczący Rady Gminy w Strawczynie Da-niczący Rady Gminy w Strawczynie Da-
mian Gad.mian Gad.

Coraz więcej działań Coraz więcej działań 
dla osób starszychdla osób starszych

Projekt „Aktywni Seniorzy – kreatyw-Projekt „Aktywni Seniorzy – kreatyw-
ność, zdrowie i integracja” wpisuje się ność, zdrowie i integracja” wpisuje się 
w coraz szersze działania realizowane na w coraz szersze działania realizowane na 
rzecz seniorów w gminie Strawczyn. Or-rzecz seniorów w gminie Strawczyn. Or-
ganizowane inicjatywy pokazują, że akty-ganizowane inicjatywy pokazują, że akty-

UUmowa została podpisana w Woje-mowa została podpisana w Woje-
wódzkim Domu Kultury w Kielcach wódzkim Domu Kultury w Kielcach 

przez marszałek województwa święto-przez marszałek województwa święto-
krzyskiego Renatę Janik oraz wicemar-krzyskiego Renatę Janik oraz wicemar-
szałka Grzegorza Sochę. Dofinansowanie szałka Grzegorza Sochę. Dofinansowanie 
zostało przyznane w ramach środków zostało przyznane w ramach środków 
przeznaczonych na realizację zadań wy-przeznaczonych na realizację zadań wy-
nikających z ustawy o ochronie gruntów nikających z ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych.rolnych i leśnych.

Dzięki pozyskanym funduszom prze-Dzięki pozyskanym funduszom prze-
budowana zostanie droga wewnętrzna budowana zostanie droga wewnętrzna 
prowadząca do gruntów rolnych w Ob-prowadząca do gruntów rolnych w Ob-
lęgorze, zlokalizowana na działce o nu-lęgorze, zlokalizowana na działce o nu-
merze ewidencyjnym 752/2. Inwestycja merze ewidencyjnym 752/2. Inwestycja 
obejmie odcinek o długości 620 metrów. obejmie odcinek o długości 620 metrów. 
Powstanie nawierzchnia z kruszywa za-Powstanie nawierzchnia z kruszywa za-
gęszczanego mechanicznie, która zna-gęszczanego mechanicznie, która zna-
cząco poprawi warunki dojazdu do pól cząco poprawi warunki dojazdu do pól 
uprawnych. – Konsekwentnie wspieramy uprawnych. – Konsekwentnie wspieramy 
świętokrzyskie samorządy w realizacji in-świętokrzyskie samorządy w realizacji in-
westycji, które mają bezpośredni wpływ westycji, które mają bezpośredni wpływ 
na rozwój obszarów wiejskich. Dobre na rozwój obszarów wiejskich. Dobre 
drogi dojazdowe do gruntów rolnych to drogi dojazdowe do gruntów rolnych to 
nie tylko większy komfort pracy rolników, nie tylko większy komfort pracy rolników, 
ale także lepsza dostępność terenów rol-ale także lepsza dostępność terenów rol-
niczych i poprawa bezpieczeństwa użyt-niczych i poprawa bezpieczeństwa użyt-
kowników. Cieszę się, że kolejne środki kowników. Cieszę się, że kolejne środki 
trafiają do gminy Strawczyn, gdzie będą trafiają do gminy Strawczyn, gdzie będą 
służyć mieszkańcom przez długie lata – służyć mieszkańcom przez długie lata – 
podkreśla marszałek województwa świę-podkreśla marszałek województwa świę-
tokrzyskiego Renata Janik.tokrzyskiego Renata Janik.

Realizacja zadania przyczyni się do Realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy infrastruktury drogowej na poprawy infrastruktury drogowej na 
terenach wiejskich, a także usprawni terenach wiejskich, a także usprawni 
codzienne funkcjonowanie mieszkań-codzienne funkcjonowanie mieszkań-
ców korzystających z tego odcinka drogi. ców korzystających z tego odcinka drogi. 
Szczególne znaczenie inwestycja będzie Szczególne znaczenie inwestycja będzie 

wizacja osób starszych może skutecznie wizacja osób starszych może skutecznie 
łączyć poprawę zdrowia, rozwój zainte-łączyć poprawę zdrowia, rozwój zainte-
resowań i integrację społeczną, dając resowań i integrację społeczną, dając 
uczestnikom możliwość aktywnego spę-uczestnikom możliwość aktywnego spę-
dzania czasu i budowania nowych relacji.dzania czasu i budowania nowych relacji.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Kolejne środki dla gminy Strawczyn. W Oblęgorze 
przebudowana zostanie droga dojazdowa do gruntów rolnych

Gmina Strawczyn skutecznie sięgnęła po kolejne środki zewnętrzne na rozwój lokalnej infrastruktury. 
Wójt Karol Picheta przy kontrasygnacie skarbnik gminy Justyny Stępień podpisał umowę z Samorządem 
Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Oblęgór. Wsparcie wyniesie 42 tysiące złotych.

miała dla rolników, którzy dzięki lepszej miała dla rolników, którzy dzięki lepszej 
nawierzchni zyskają łatwiejszy i bezpiecz-nawierzchni zyskają łatwiejszy i bezpiecz-
niejszy dojazd do swoich gospodarstw niejszy dojazd do swoich gospodarstw 
i pól. – Każda pozyskana złotówka po-i pól. – Każda pozyskana złotówka po-
zwala nam realizować kolejne potrzebne zwala nam realizować kolejne potrzebne 
inwestycje. Drogi dojazdowe do gruntów inwestycje. Drogi dojazdowe do gruntów 
rolnych mają ogromne znaczenie dla rolnych mają ogromne znaczenie dla 
mieszkańców i lokalnych gospodarstw. mieszkańców i lokalnych gospodarstw. 
Dzięki temu zadaniu poprawimy warunki Dzięki temu zadaniu poprawimy warunki 
pracy rolników, a jednocześnie zwiększy-pracy rolników, a jednocześnie zwiększy-
my bezpieczeństwo i komfort poruszania my bezpieczeństwo i komfort poruszania 
się po tej części gminy. Dziękuję Zarzą-się po tej części gminy. Dziękuję Zarzą-
dowi Województwa Świętokrzyskiego na dowi Województwa Świętokrzyskiego na 
czele z marszałek Renatą Janik za wspar-czele z marszałek Renatą Janik za wspar-
cie, które pomaga nam systematycznie cie, które pomaga nam systematycznie 
rozwijać infrastrukturę na terenach wiej-rozwijać infrastrukturę na terenach wiej-

skich – mówi wójt gminy Strawczyn, Karol skich – mówi wójt gminy Strawczyn, Karol 
Picheta.Picheta.

Przebudowa drogi w Oblęgorze jest Przebudowa drogi w Oblęgorze jest 
kolejnym przedsięwzięciem realizowa-kolejnym przedsięwzięciem realizowa-
nym przez gminę Strawczyn z wykorzy-nym przez gminę Strawczyn z wykorzy-
staniem środków zewnętrznych. Inwesty-staniem środków zewnętrznych. Inwesty-
cja odpowiada na potrzeby mieszkańców cja odpowiada na potrzeby mieszkańców 
i wspiera rozwój lokalnego rolnictwa. i wspiera rozwój lokalnego rolnictwa. 
Zwiększy również bezpieczeństwo użyt-Zwiększy również bezpieczeństwo użyt-
kowników, a także poprawi dostępność kowników, a także poprawi dostępność 
gruntów rolnych położonych w tej części gruntów rolnych położonych w tej części 
Oblęgora. Oblęgora. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Informacja z działalności Rady Gminy w StrawczynieInformacja z działalności Rady Gminy w Strawczynie
Dnia 25 czerwca 2026 rokuDnia 25 czerwca 2026 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XXVII sesja Rady GminyXXVII sesja Rady Gminy w  w 
Strawczynie. Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały:Strawczynie. Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały:
1) 1) Nr XXVII/184/2026Nr XXVII/184/2026 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strawczyn wotum zaufania za 2025 rok; w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strawczyn wotum zaufania za 2025 rok;
2) 2) Nr XXVII/185/2026Nr XXVII/185/2026 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Strawczyn za 2025 rok;Gminy Strawczyn za 2025 rok;
3) 3) Nr XXVII/186/2026Nr XXVII/186/2026 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn z tytułu wykonania budżetu Gminy  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Strawczyn  za 2025 rok;Strawczyn  za 2025 rok;
4) 4) Nr XXVII/187/2026Nr XXVII/187/2026 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2025 rok;Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2025 rok;
5) 5) Nr XXVII/188/2026Nr XXVII/188/2026 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego Samorządowego Zakładu  w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego Samorządowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2025 rok;Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2025 rok;
6) 6) Nr XXVII/189/2026Nr XXVII/189/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2026 – 2041; w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2026 – 2041;
7) 7) Nr XXVII/190/2026Nr XXVII/190/2026 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2026 rok; zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2026 rok;
8) 8) Nr XXVII/191/2026Nr XXVII/191/2026 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbiera- w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nia i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę;nieruchomości opłatę;
9) 9) Nr XXVII/192/2026Nr XXVII/192/2026 w sprawie uchwalenia Lokalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla  w sprawie uchwalenia Lokalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla 
Gminy Strawczyn na lata 2026-2029.Gminy Strawczyn na lata 2026-2029.

Podczas sesji w dn. 25 czerwca 2026 r. odbyła się również debata nad raportem o stanie gminy Strawczyn za 2025 rok.Podczas sesji w dn. 25 czerwca 2026 r. odbyła się również debata nad raportem o stanie gminy Strawczyn za 2025 rok.
Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Straw-Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Straw-
czyn oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.czyn oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.
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INFORMACJA
Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie informuje, że zgodnie z obowiązującą od 3 lipca 2024 roku taryfą dla zbiorowego Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie informuje, że zgodnie z obowiązującą od 3 lipca 2024 roku taryfą dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn,  zatwierdzoną przez dyrektora regio-zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn,  zatwierdzoną przez dyrektora regio-
nalnego zarządu gospodarki wodnej w Krakowie państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie decyzją k.rzt. 70.76.2024 nalnego zarządu gospodarki wodnej w Krakowie państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie decyzją k.rzt. 70.76.2024 
z dnia 7 czerwca 2024 r. i opublikowaną dnia 25 czerwca 2024 r. oraz otrzymaną przez zakład dopłatą, ceny za dostarczoną wodę z dnia 7 czerwca 2024 r. i opublikowaną dnia 25 czerwca 2024 r. oraz otrzymaną przez zakład dopłatą, ceny za dostarczoną wodę 
i odprowadzone ścieki dla odbiorców zakładu w trzecim okresie obowiązywania taryfy, tj. od 3 lipca 2026 r. do 2 lipca 2027 r. i odprowadzone ścieki dla odbiorców zakładu w trzecim okresie obowiązywania taryfy, tj. od 3 lipca 2026 r. do 2 lipca 2027 r. 
kształtować się będą odpowiednio:kształtować się będą odpowiednio:

ceny dostarczonej wody:ceny dostarczonej wody: ceny odprowadzonych ścieków:ceny odprowadzonych ścieków:

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie mgr inż. Grzegorz GadKierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie mgr inż. Grzegorz Gad

Blisko kilometr nowego chodnika w Rudzie Strawczyńskiej. Gmina 
Strawczyn podpisała umowę z wykonawcą ważnej inwestycji

Bezpieczniejsza droga do szkoły, wygodniejsze dojście do przystanków i lepsze warunki dla pieszych. 
W Rudzie Strawczyńskiej powstanie nowoczesny chodnik wzdłuż drogi powiatowej nr 1378T. Wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta podpisał już umowę z wykonawcą zadania, którego wartość wynosi blisko dwa 
miliony złotych. Co istotne, aż 85 procent kosztów inwestycji zostanie pokryte ze środków europejskich.

TTo kolejne przedsięwzięcie realizowa-o kolejne przedsięwzięcie realizowa-
ne przez samorząd gminy Strawczyn, ne przez samorząd gminy Strawczyn, 

którego celem jest poprawa bezpieczeń-którego celem jest poprawa bezpieczeń-
stwa i komfortu mieszkańców. Inwesty-stwa i komfortu mieszkańców. Inwesty-
cja obejmie odcinek drogi powiatowej cja obejmie odcinek drogi powiatowej 
nr 1378T w Rudzie Strawczyńskiej, gdzie nr 1378T w Rudzie Strawczyńskiej, gdzie 
powstanie niemal kilometr nowego powstanie niemal kilometr nowego 
chodnika. Umowę na realizację zadania chodnika. Umowę na realizację zadania 
podpisał wójt gminy Strawczyn Karol podpisał wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta. Wykonawcą inwestycji została Picheta. Wykonawcą inwestycji została 
firma ZIELONY PUNKT Paweł Machulski firma ZIELONY PUNKT Paweł Machulski 
z Brzezin. Prace zostaną przeprowadzo-z Brzezin. Prace zostaną przeprowadzo-
ne w formule „zaprojektuj i wybuduj”, co ne w formule „zaprojektuj i wybuduj”, co 
oznacza, że wykonawca będzie odpowie-oznacza, że wykonawca będzie odpowie-
dzialny zarówno za przygotowanie do-dzialny zarówno za przygotowanie do-
kumentacji projektowej, jak i realizację kumentacji projektowej, jak i realizację 
robót budowlanych.robót budowlanych.

Bezpieczniej dla pieszych i pasażerówBezpieczniej dla pieszych i pasażerów
Zakres inwestycji jest znacznie szerszy Zakres inwestycji jest znacznie szerszy 

niż sama budowa chodnika. W ramach niż sama budowa chodnika. W ramach 
zadania powstanie ciąg pieszy o długo-zadania powstanie ciąg pieszy o długo-
ści 988 metrów po zachodniej stronie ści 988 metrów po zachodniej stronie 
drogi powiatowej. Zaplanowano także drogi powiatowej. Zaplanowano także 
wykonanie doświetlonych przejść dla wykonanie doświetlonych przejść dla 
pieszych, budowę peronu autobusowego pieszych, budowę peronu autobusowego 
oraz przebudowę i budowę zjazdów do oraz przebudowę i budowę zjazdów do 
posesji. Nie zabraknie również elemen-posesji. Nie zabraknie również elemen-
tów poprawiających bezpieczeństwo ru-tów poprawiających bezpieczeństwo ru-
chu drogowego. Dzięki temu inwestycja chu drogowego. Dzięki temu inwestycja 
będzie służyć nie tylko mieszkańcom będzie służyć nie tylko mieszkańcom 

poruszającym się pieszo, ale również poruszającym się pieszo, ale również 
kierowcom i pasażerom korzystającym kierowcom i pasażerom korzystającym 
z tej trasy każdego dnia.z tej trasy każdego dnia.

Europejskie wsparcie Europejskie wsparcie 
dla lokalnych inwestycjidla lokalnych inwestycji

Realizacja zadania będzie możliwa Realizacja zadania będzie możliwa 
dzięki pozyskanemu dofinansowaniu dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
w ramach projektu „Rozwój zrównowa-w ramach projektu „Rozwój zrównowa-
żonej mobilności miejskiej w Kieleckim żonej mobilności miejskiej w Kieleckim 
Obszarze Funkcjonalnym”, finansowane-Obszarze Funkcjonalnym”, finansowane-
go z programu Fundusze Europejskie dla go z programu Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej 2021–2027. Wysokość Polski Wschodniej 2021–2027. Wysokość 
wsparcia sięga aż 85 procent kosztów wsparcia sięga aż 85 procent kosztów 
kwalifikowanych, co znacząco odciąży kwalifikowanych, co znacząco odciąży 
budżet gminy i pozwoli na realizację ko-budżet gminy i pozwoli na realizację ko-
lejnych przedsięwzięć infrastruktural-lejnych przedsięwzięć infrastruktural-
nych. – Bezpieczeństwo mieszkańców nych. – Bezpieczeństwo mieszkańców 
nie kończy się na budowie nowych dróg. nie kończy się na budowie nowych dróg. 

Równie ważne jest tworzenie infrastruk-Równie ważne jest tworzenie infrastruk-
tury, która pozwala bezpiecznie poruszać tury, która pozwala bezpiecznie poruszać 
się pieszym, szczególnie dzieciom, senio-się pieszym, szczególnie dzieciom, senio-
rom oraz osobom korzystającym z trans-rom oraz osobom korzystającym z trans-
portu publicznego. Ruda Strawczyńska to portu publicznego. Ruda Strawczyńska to 
miejscowość, która dynamicznie się roz-miejscowość, która dynamicznie się roz-
wija, dlatego chcemy, aby infrastruktura wija, dlatego chcemy, aby infrastruktura 
nadążała za potrzebami mieszkańców. nadążała za potrzebami mieszkańców. 
Cieszę się, że udało nam się pozyskać Cieszę się, że udało nam się pozyskać 
tak wysokie dofinansowanie i rozpocząć tak wysokie dofinansowanie i rozpocząć 
realizację kolejnej ważnej inwestycji po-realizację kolejnej ważnej inwestycji po-
prawiającej codzienny komfort życia prawiającej codzienny komfort życia 
mieszkańców – podkreśla wójt gminy mieszkańców – podkreśla wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta.Strawczyn Karol Picheta.

Prace zakończą się w 2027 rokuPrace zakończą się w 2027 roku
Wartość podpisanej umowy wynosi Wartość podpisanej umowy wynosi 

blisko 2 miliony złotych. Zgodnie z har-blisko 2 miliony złotych. Zgodnie z har-
monogramem wykonawca będzie miał monogramem wykonawca będzie miał 
18 miesięcy na przygotowanie dokumen-18 miesięcy na przygotowanie dokumen-
tacji oraz realizację wszystkich robót bu-tacji oraz realizację wszystkich robót bu-
dowlanych.dowlanych.

Jeżeli prace przebiegać będą zgodnie Jeżeli prace przebiegać będą zgodnie 
z planem, mieszkańcy Rudy Strawczyń-z planem, mieszkańcy Rudy Strawczyń-
skiej skorzystają z nowej infrastruktury skiej skorzystają z nowej infrastruktury 
najpóźniej od listopada 2027 roku. Inwe-najpóźniej od listopada 2027 roku. Inwe-
stycja nie tylko poprawi bezpieczeństwo, stycja nie tylko poprawi bezpieczeństwo, 
ale również podniesie standard komu-ale również podniesie standard komu-
nikacyjny jednej z ważniejszych tras na nikacyjny jednej z ważniejszych tras na 
terenie gminy Strawczyn.terenie gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 



s. 8
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W Strawczynku powstała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 
Młodzi druhowie złożyli ślubowanie i odebrali legitymacje

To ważny dzień dla Strawczynka i całej gminy Strawczyn. Podczas Festynu Rodzinnego odbyło się uro-
czyste ślubowanie członków nowo powstałej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Strawczynku. Młodzi 
druhowie odebrali legitymacje strażackie, oficjalnie rozpoczynając swoją przygodę ze służbą na rzecz 
mieszkańców. Jest to już piąta MDP działająca na terenie gminy Strawczyn.

Ważny moment Ważny moment 
dla młodych strażakówdla młodych strażaków

Uroczystość zgromadziła mieszkań-Uroczystość zgromadziła mieszkań-
ców, samorządowców i przedstawicieli ców, samorządowców i przedstawicieli 
straży pożarnej. Najbardziej podniosłym straży pożarnej. Najbardziej podniosłym 
momentem było ślubowanie jedenastu momentem było ślubowanie jedenastu 
młodych druhów, którzy zadeklarowali młodych druhów, którzy zadeklarowali 
gotowość do zdobywania wiedzy i umie-gotowość do zdobywania wiedzy i umie-
jętności strażackich oraz działania na jętności strażackich oraz działania na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Le-rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Le-
gitymacje członkom nowej drużyny wrę-gitymacje członkom nowej drużyny wrę-
czył wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, czył wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
a marszałek województwa świętokrzy-a marszałek województwa świętokrzy-
skiego Renata Janik wraz z przewodniczą-skiego Renata Janik wraz z przewodniczą-
cym Rady Gminy w Strawczynie Damia-cym Rady Gminy w Strawczynie Damia-
nem Gadem przekazali młodym druhom nem Gadem przekazali młodym druhom 
upominki na dobry początek ich działal-upominki na dobry początek ich działal-
ności.ności.

Z inicjatywą utworzenia MDP w Straw-Z inicjatywą utworzenia MDP w Straw-
czynku wyszedł prezes OSP Strawczynek czynku wyszedł prezes OSP Strawczynek 
druh Zbigniew Małasy. Na dzień dzisiej-druh Zbigniew Małasy. Na dzień dzisiej-
szy drużyna liczy jedenastu członków, szy drużyna liczy jedenastu członków, 
a jej opiekunami zostali druhna Agniesz-a jej opiekunami zostali druhna Agniesz-
ka Prędota-Gad, skarbnik OSP w Straw-ka Prędota-Gad, skarbnik OSP w Straw-
czynku, oraz druh Antoni Gołda, zastęp-czynku, oraz druh Antoni Gołda, zastęp-
ca naczelnika jednostki.ca naczelnika jednostki.

Będą zdobywać wiedzę Będą zdobywać wiedzę 
i umiejętnościi umiejętności

Przed młodymi druhami okres inten-Przed młodymi druhami okres inten-
sywnej nauki. W pierwszej kolejności po-sywnej nauki. W pierwszej kolejności po-
znają zasady bezpieczeństwa i ochrony znają zasady bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W programie znajdą przeciwpożarowej. W programie znajdą 
się również szkolenia z zakresu pierwszej się również szkolenia z zakresu pierwszej 
pomocy, ćwiczenia praktyczne, udział pomocy, ćwiczenia praktyczne, udział 
w uroczystościach strażackich oraz przy-w uroczystościach strażackich oraz przy-
gotowania do zawodów sportowo-pożar-gotowania do zawodów sportowo-pożar-
niczych. – Utworzenie kolejnej Młodzie-niczych. – Utworzenie kolejnej Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej to bardzo żowej Drużyny Pożarniczej to bardzo 
dobra wiadomość dla całej gminy. Cieszę dobra wiadomość dla całej gminy. Cieszę 
się, że młodzi ludzie chcą angażować się się, że młodzi ludzie chcą angażować się 
w działalność strażacką, rozwijać swoje w działalność strażacką, rozwijać swoje 
umiejętności i uczyć się odpowiedzialno-umiejętności i uczyć się odpowiedzialno-
ści. To inwestycja w przyszłość naszych ści. To inwestycja w przyszłość naszych 
jednostek OSP, ale także w bezpieczeń-jednostek OSP, ale także w bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Gratuluję wszystkim stwo mieszkańców. Gratuluję wszystkim 
młodym druhom, ich rodzicom oraz oso-młodym druhom, ich rodzicom oraz oso-
bom, które podjęły się opieki nad druży-bom, które podjęły się opieki nad druży-
ną – mówi wójt gminy Strawczyn Karol ną – mówi wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Piąta drużyna w gminiePiąta drużyna w gminie
Na terenie gminy Strawczyn działa Na terenie gminy Strawczyn działa 

już pięć młodzieżowych drużyn pożarni-już pięć młodzieżowych drużyn pożarni-
czych. To dowód na rosnące zaintereso-czych. To dowód na rosnące zaintereso-
wanie młodzieży działalnością społeczną wanie młodzieży działalnością społeczną 

oraz strażacką. – Młodzieżowe Drużyny oraz strażacką. – Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze odgrywają ogromną rolę Pożarnicze odgrywają ogromną rolę 
w wychowywaniu młodego pokolenia. w wychowywaniu młodego pokolenia. 
Uczą współpracy, odpowiedzialności Uczą współpracy, odpowiedzialności 
i gotowości do niesienia pomocy innym. i gotowości do niesienia pomocy innym. 
Patrząc na zaangażowanie młodych dru-Patrząc na zaangażowanie młodych dru-
hów ze Strawczynka, jestem przekonana, hów ze Strawczynka, jestem przekonana, 
że przed nimi wiele sukcesów. Gratuluję że przed nimi wiele sukcesów. Gratuluję 
wszystkim, którzy przyczynili się do po-wszystkim, którzy przyczynili się do po-
wstania tej drużyny i życzę jej członkom wstania tej drużyny i życzę jej członkom 
wytrwałości oraz satysfakcji z podejmo-wytrwałości oraz satysfakcji z podejmo-
wanych działań – podkreśla marszałek wanych działań – podkreśla marszałek 
województwa świętokrzyskiego Renata województwa świętokrzyskiego Renata 
Janik. – To wyjątkowy moment dla Straw-Janik. – To wyjątkowy moment dla Straw-
czynka. Powstanie MDP pokazuje, że czynka. Powstanie MDP pokazuje, że 
tradycje strażackie są tu żywe i znajdują tradycje strażackie są tu żywe i znajdują 
kontynuację wśród najmłodszych miesz-kontynuację wśród najmłodszych miesz-
kańców. Dziękuję druhowi Zbigniewowi kańców. Dziękuję druhowi Zbigniewowi 
Małasemu za inicjatywę, a opiekunom za Małasemu za inicjatywę, a opiekunom za 
gotowość do pracy z młodzieżą. Jestem gotowość do pracy z młodzieżą. Jestem 
przekonany, że młodzi druhowie będą przekonany, że młodzi druhowie będą 
godnie reprezentować swoją miejsco-godnie reprezentować swoją miejsco-
wość i całą gminę podczas uroczystości wość i całą gminę podczas uroczystości 
oraz zawodów strażackich – mówi prze-oraz zawodów strażackich – mówi prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczynie wodniczący Rady Gminy w Strawczynie 
Damian Gad. Gratulacje na ręce młodych Damian Gad. Gratulacje na ręce młodych 
druhów i ich opiekunów złożył również druhów i ich opiekunów złożył również 
zastępca wójta gminy Strawczyn Paweł zastępca wójta gminy Strawczyn Paweł 

Lesiak, radni powiatowi: Monika Jabłoń-Lesiak, radni powiatowi: Monika Jabłoń-
ska, Sławomir Stelmaszczyk i Łukasz ska, Sławomir Stelmaszczyk i Łukasz 
Woźniak, a także radny gminy Strawczyn Woźniak, a także radny gminy Strawczyn 
Wiktor Tkaczyk.Wiktor Tkaczyk.

Festyn pełen atrakcjiFestyn pełen atrakcji
Inauguracja Młodzieżowej Drużyny Inauguracja Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej była jednym z najważniej-Pożarniczej była jednym z najważniej-
szych punktów Festynu Rodzinnego szych punktów Festynu Rodzinnego 
w Strawczynku. Tego dnia of icjalnie w Strawczynku. Tego dnia of icjalnie 
otwarto również zrewitalizowany zbior-otwarto również zrewitalizowany zbior-
nik wodny, który będzie służył mieszkań-nik wodny, który będzie służył mieszkań-
com przez wiele lat.com przez wiele lat.

Organizatorzy podkreślają, że sukces Organizatorzy podkreślają, że sukces 
wydarzenia był możliwy dzięki zaangażo-wydarzenia był możliwy dzięki zaangażo-
waniu wielu osób i organizacji, w tym soł-waniu wielu osób i organizacji, w tym soł-
tysa i Rady Sołeckiej Strawczynka, Koła tysa i Rady Sołeckiej Strawczynka, Koła 
Gospodyń Wiejskich, OSP Strawczynek, Gospodyń Wiejskich, OSP Strawczynek, 
członków nowo utworzonej MDP oraz członków nowo utworzonej MDP oraz 
Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka. Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka. 
Festyn był okazją do integracji mieszkań-Festyn był okazją do integracji mieszkań-
ców, wspólnego świętowania i pokazania, ców, wspólnego świętowania i pokazania, 
że w Strawczynku nie brakuje osób go-że w Strawczynku nie brakuje osób go-
towych działać na rzecz swojej miejsco-towych działać na rzecz swojej miejsco-
wości.wości.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Strawczyn zaprasza na lato. Wodne atrakcje, park linowy, tężnia 
i aktywny wypoczynek czekają na mieszkańców i turystów

Lato w gminie Strawczyn rozpoczęło się na dobre. Nad miejscowym zalewem działa już dmuchany wodny 
tor przeszkód, który od pierwszych dni przyciąga najmłodszych i miłośników aktywnej zabawy. To jednak 
tylko jedna z wielu atrakcji przygotowanych na wakacyjny sezon. Bez względu na pogodę i wiek odwiedza-
jących, każdy znajdzie tu sposób na udany wypoczynek.

Nad zalewem nie sposób się nudzićNad zalewem nie sposób się nudzić
Zalew w Strawczynie od lat jest jed-Zalew w Strawczynie od lat jest jed-

nym z najchętniej odwiedzanych miejsc nym z najchętniej odwiedzanych miejsc 
rekreacyjnych w regionie. W tym sezonie rekreacyjnych w regionie. W tym sezonie 
ponownie uruchomiono dmuchany tor ponownie uruchomiono dmuchany tor 
przeszkód, który szybko stał się jedną przeszkód, który szybko stał się jedną 
z największych atrakcji letniego wypo-z największych atrakcji letniego wypo-
czynku. Nad bezpieczeństwem osób czynku. Nad bezpieczeństwem osób 
korzystających z kąpieliska i wodnych korzystających z kąpieliska i wodnych 
atrakcji nieprzerwanie czuwają ratow-atrakcji nieprzerwanie czuwają ratow-
nicy w godzinach od 10.00 do 18.00. Na nicy w godzinach od 10.00 do 18.00. Na 
terenie kompleksu nie brakuje również terenie kompleksu nie brakuje również 
propozycji dla osób preferujących aktyw-propozycji dla osób preferujących aktyw-
ność na lądzie. Do dyspozycji są boiska ność na lądzie. Do dyspozycji są boiska 
sportowe, siłownia plenerowa, plac za-sportowe, siłownia plenerowa, plac za-
baw, park linowy z przeszkodami zawie-baw, park linowy z przeszkodami zawie-
szonymi na wysokości około dziesięciu szonymi na wysokości około dziesięciu 
metrów, a także labirynty i szachownica metrów, a także labirynty i szachownica 
plenerowa.plenerowa.

Relaks dla ciała i oddech dla zdrowiaRelaks dla ciała i oddech dla zdrowia
Osoby szukające spokojniejszego wy-Osoby szukające spokojniejszego wy-

poczynku mogą skorzystać z tężni so-poczynku mogą skorzystać z tężni so-
lankowej, która pozwala połączyć relaks lankowej, która pozwala połączyć relaks 
z naturalnymi inhalacjami. Otoczenie z naturalnymi inhalacjami. Otoczenie 
zieleni oraz korzystny mikroklimat spra-zieleni oraz korzystny mikroklimat spra-
wiają, że jest to miejsce chętnie wybiera-wiają, że jest to miejsce chętnie wybiera-
ne zarówno przez mieszkańców, jak i tu-ne zarówno przez mieszkańców, jak i tu-
rystów odwiedzających gminę. Atrakcją rystów odwiedzających gminę. Atrakcją 
pozostaje także całoroczne lodowisko. pozostaje także całoroczne lodowisko. 
Nawet w środku lata można założyć ły-Nawet w środku lata można założyć ły-
żwy i pojeździć.żwy i pojeździć.

Wakacje niezależnie od pogodyWakacje niezależnie od pogody
– pływalnia pod dachem– pływalnia pod dachem

Jeżeli pogoda nie sprzyja wypoczyn-Jeżeli pogoda nie sprzyja wypoczyn-
kowi na świeżym powietrzu, doskonałą kowi na świeżym powietrzu, doskonałą 
alternatywą jest kryta pływalnia OLIM-alternatywą jest kryta pływalnia OLIM-
PIC. Na odwiedzających czekają basen PIC. Na odwiedzających czekają basen 
rekreacyjny, zjeżdżalnia, jacuzzi oraz rekreacyjny, zjeżdżalnia, jacuzzi oraz 
sauna. W okresie wakacyjnym przygoto-sauna. W okresie wakacyjnym przygoto-
wywane są również atrakcyjne promocje, wywane są również atrakcyjne promocje, 
dzięki którym z obiektu można korzystać dzięki którym z obiektu można korzystać 
na jeszcze korzystniejszych warunkach.na jeszcze korzystniejszych warunkach.

Dla miłośników pieszych Dla miłośników pieszych 
i rowerowych wycieczeki rowerowych wycieczek

Gmina Strawczyn zachęca także do Gmina Strawczyn zachęca także do 
odkrywania swoich walorów przyrodni-odkrywania swoich walorów przyrodni-
czych. Przez jej teren prowadzą malowni-czych. Przez jej teren prowadzą malowni-
cze szlaki piesze i rowerowe z widokami cze szlaki piesze i rowerowe z widokami 
na Góry Świętokrzyskie. W Oblęgorku na Góry Świętokrzyskie. W Oblęgorku 
warto odwiedzić edukacyjną ścieżkę warto odwiedzić edukacyjną ścieżkę 
przyrodniczą, natomiast na Górze Sie-przyrodniczą, natomiast na Górze Sie-
niawskiej znajduje się nowoczesny ta-niawskiej znajduje się nowoczesny ta-
ras widokowy dostosowany do potrzeb ras widokowy dostosowany do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Tuż obok osób z niepełnosprawnościami. Tuż obok 
przygotowano również tematyczny plac przygotowano również tematyczny plac 
zabaw, który w ciekawy sposób łączy za-zabaw, który w ciekawy sposób łączy za-
bawę z edukacją. – Zależy nam na tym, bawę z edukacją. – Zależy nam na tym, 
aby każdy, kto odwiedzi Strawczyn, wy-aby każdy, kto odwiedzi Strawczyn, wy-
jechał z przekonaniem, że warto tu wra-jechał z przekonaniem, że warto tu wra-
cać. Systematycznie rozwijamy naszą cać. Systematycznie rozwijamy naszą 
infrastrukturę rekreacyjną i turystyczną, infrastrukturę rekreacyjną i turystyczną, 
tworząc miejsca atrakcyjne zarówno dla tworząc miejsca atrakcyjne zarówno dla 
mieszkańców, jak i gości z całego regio-mieszkańców, jak i gości z całego regio-
nu. Wakacje to doskonały moment, aby nu. Wakacje to doskonały moment, aby 
skorzystać z bogatej oferty, odpocząć ak-skorzystać z bogatej oferty, odpocząć ak-
tywnie i spędzić czas z rodziną. Serdecz-tywnie i spędzić czas z rodziną. Serdecz-

nie zapraszam wszystkich do odwiedze-nie zapraszam wszystkich do odwiedze-
nia naszej gminy – zachęca wójt gminy nia naszej gminy – zachęca wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta.Strawczyn Karol Picheta.

Bogata oferta rekreacyjna, nowocze-Bogata oferta rekreacyjna, nowocze-
sna infrastruktura oraz atrakcyjne poło-sna infrastruktura oraz atrakcyjne poło-
żenie sprawiają, że Strawczyn jest miej-żenie sprawiają, że Strawczyn jest miej-
scem, w którym można ciekawie spędzić scem, w którym można ciekawie spędzić 
czas. To propozycja zarówno dla rodzin czas. To propozycja zarówno dla rodzin 
z dziećmi, jak i osób szukających aktyw-z dziećmi, jak i osób szukających aktyw-
nego wypoczynku lub spokojnego kon-nego wypoczynku lub spokojnego kon-
taktu z naturą.taktu z naturą.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Sześć dekad historii, tradycji i edukacji. 
Szkoła w Promniku świętowała jubileusz 60-lecia

To było wyjątkowe święto dla całej społeczności Promnika. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewi-
cza obchodziła jubileusz 60-lecia. Uroczystość zgromadziła uczniów, nauczycieli, absolwentów, rodziców, 
mieszkańców oraz licznych gości, którzy wspólnie wrócili pamięcią do najważniejszych wydarzeń z historii 
placówki. Nie zabrakło wzruszeń, podziękowań i wspomnień, szczególnie tych związanych z pierwszą 
dyrektor szkoły Janiną Sobierajską, która odegrała kluczową rolę w budowie szkoły.

Historia tworzona Historia tworzona 
przez mieszkańcówprzez mieszkańców

Gości przybyłych na uroczystość powi-Gości przybyłych na uroczystość powi-
tała dyrektor szkoły Eliza Żelazna. W swo-tała dyrektor szkoły Eliza Żelazna. W swo-
im wystąpieniu przypomniała historię im wystąpieniu przypomniała historię 
placówki, podkreślając ogromny wysiłek placówki, podkreślając ogromny wysiłek 
wielu pokoleń mieszkańców, nauczycieli wielu pokoleń mieszkańców, nauczycieli 
i samorządowców, dzięki którym szkoła i samorządowców, dzięki którym szkoła 
mogła się rozwijać. – Dzisiejszy jubileusz mogła się rozwijać. – Dzisiejszy jubileusz 
jest świętem wszystkich, którzy przez jest świętem wszystkich, którzy przez 
lata tworzyli historię naszej szkoły. To lata tworzyli historię naszej szkoły. To 
miejsce od dziesięcioleci kształtuje ko-miejsce od dziesięcioleci kształtuje ko-
lejne pokolenia mieszkańców Promnika. lejne pokolenia mieszkańców Promnika. 
Patrząc na dorobek placówki, możemy Patrząc na dorobek placówki, możemy 
być dumni z ludzi, którzy budowali jej być dumni z ludzi, którzy budowali jej 
fundamenty i dbali o jej rozwój. Dziękuję fundamenty i dbali o jej rozwój. Dziękuję 
wszystkim, którzy przez te lata tworzyli wszystkim, którzy przez te lata tworzyli 
tę wyjątkową historię, a szczególnie oso-tę wyjątkową historię, a szczególnie oso-
bom, dzięki którym powstał budynek, bom, dzięki którym powstał budynek, 
w którym uczymy się do dziś – mówiła w którym uczymy się do dziś – mówiła 
dyrektor Eliza Żelazna.dyrektor Eliza Żelazna.

Początki szkoły w Promniku sięgają Początki szkoły w Promniku sięgają 
1919 roku, kiedy w budynku dworskim 1919 roku, kiedy w budynku dworskim 
przekazanym przez dziedzica Popław-przekazanym przez dziedzica Popław-
skiego powstała Szkoła Powszechna. skiego powstała Szkoła Powszechna. 
Początkowo była to niewielka placówka Początkowo była to niewielka placówka 
prowadzona przez jednego nauczyciela. prowadzona przez jednego nauczyciela. 
W czasie okupacji szkoła wielokrotnie W czasie okupacji szkoła wielokrotnie 
zmieniała swoją siedzibę, a po wojnie zmieniała swoją siedzibę, a po wojnie 
zmagała się z ogromnymi problemami zmagała się z ogromnymi problemami 
lokalowymi. Liczba uczniów systema-lokalowymi. Liczba uczniów systema-
tycznie rosła, a nauka odbywała się na-tycznie rosła, a nauka odbywała się na-
wet w dwóch budynkach.wet w dwóch budynkach.

Przełom nastąpił w 1963 roku, kiedy Przełom nastąpił w 1963 roku, kiedy 
z inicjatywy kierownik szkoły Janiny So-z inicjatywy kierownik szkoły Janiny So-
bierajskiej powołano Komitet Budowy bierajskiej powołano Komitet Budowy 
Szkoły. Mieszkańcy organizowali zbiórki Szkoły. Mieszkańcy organizowali zbiórki 
pieniędzy, społecznie przygotowywali te-pieniędzy, społecznie przygotowywali te-
ren i angażowali się w prace budowlane. ren i angażowali się w prace budowlane. 
Plac pod inwestycję nieodpłatnie prze-Plac pod inwestycję nieodpłatnie prze-
kazał Państwowy Ośrodek Maszynowy kazał Państwowy Ośrodek Maszynowy 
w Promniku. Mimo problemów z mate-w Promniku. Mimo problemów z mate-
riałami budowlanymi i niesprzyjającej riałami budowlanymi i niesprzyjającej 
pogody budowę udało się doprowadzić pogody budowę udało się doprowadzić 
do końca.do końca.

Nową szkołę oddano do użytku 11 Nową szkołę oddano do użytku 11 
czerwca 1966 roku, a jej uroczyste otwar-czerwca 1966 roku, a jej uroczyste otwar-
cie odbyło się 1 września 1966 roku. Już cie odbyło się 1 września 1966 roku. Już 
następnego dnia naukę rozpoczę ło następnego dnia naukę rozpoczę ło 
w niej 204 uczniów. Placówka dyspono-w niej 204 uczniów. Placówka dyspono-
wała sześcioma salami lekcyjnymi oraz wała sześcioma salami lekcyjnymi oraz 
pracownią do zajęć praktyczno-tech-pracownią do zajęć praktyczno-tech-
nicznych, a nauka mogła odbywać się na nicznych, a nauka mogła odbywać się na 
jedną zmianę. We wrześniu 1969 roku jedną zmianę. We wrześniu 1969 roku 
szkole nadano imię Henryka Sienkiewi-szkole nadano imię Henryka Sienkiewi-

cza. W uroczystości uczestniczyła Zu-cza. W uroczystości uczestniczyła Zu-
zanna Sienkiewiczowa, synowa noblisty. zanna Sienkiewiczowa, synowa noblisty. 
Ważnym wydarzeniem było także prze-Ważnym wydarzeniem było także prze-
kazanie szkole sztandaru ufundowanego kazanie szkole sztandaru ufundowanego 
przez Państwowy Ośrodek Maszynowy przez Państwowy Ośrodek Maszynowy 
w Promniku.w Promniku.

Kolejne lata przyniosły dalszy rozwój. Kolejne lata przyniosły dalszy rozwój. 
W latach 1996–1998, dzięki wsparciu W latach 1996–1998, dzięki wsparciu 
mieszkańców i władz gminy, szkoła zo-mieszkańców i władz gminy, szkoła zo-
stała rozbudowana o salę gimnastyczną. stała rozbudowana o salę gimnastyczną. 
Otwarcie nowej części budynku odbyło Otwarcie nowej części budynku odbyło 
się 21 lutego 1998 roku. Rok później pla-się 21 lutego 1998 roku. Rok później pla-
cówkę przekształcono w Zespół Placó-cówkę przekształcono w Zespół Placó-
wek Oświatowych, a po reformie oświaty wek Oświatowych, a po reformie oświaty 
w 2017 roku ponownie stała się ośmio-w 2017 roku ponownie stała się ośmio-
letnią szkołą podstawową. Dziś w szko-letnią szkołą podstawową. Dziś w szko-
le uczy się 130 uczniów w dziewięciu le uczy się 130 uczniów w dziewięciu 
oddziałach. Placówka realizuje projekty oddziałach. Placówka realizuje projekty 
krajowe i międzynarodowe, organizuje krajowe i międzynarodowe, organizuje 
wyjazdy zagraniczne oraz rozwija kom-wyjazdy zagraniczne oraz rozwija kom-
petencje uczniów, przygotowując ich do petencje uczniów, przygotowując ich do 
funkcjonowania we współczesnym świe-funkcjonowania we współczesnym świe-
cie. cie. 

Wzruszające podziękowania dla Wzruszające podziękowania dla 
pierwszej dyrektor pierwszej dyrektor 
Janiny SobierajskiejJaniny Sobierajskiej

Jednym z najważniejszych momentów Jednym z najważniejszych momentów 
uroczystości było uhonorowanie Jani-uroczystości było uhonorowanie Jani-
ny Sobierajskiej, która kierowała szkołą ny Sobierajskiej, która kierowała szkołą 
przez ponad trzy dekady i odegrała klu-przez ponad trzy dekady i odegrała klu-
czową rolę w budowie obecnego budyn-czową rolę w budowie obecnego budyn-
ku. 89-letnia dziś była dyrektor została ku. 89-letnia dziś była dyrektor została 
owacyjnie przywitana przez uczestników owacyjnie przywitana przez uczestników 
jubileuszu. Cała sala odśpiewała jej jubileuszu. Cała sala odśpiewała jej 
gromkie „Sto lat”, a wzruszenie było wi-gromkie „Sto lat”, a wzruszenie było wi-
doczne zarówno na jej twarzy, jak i wśród doczne zarówno na jej twarzy, jak i wśród 
zgromadzonych gości. – Do Promnika tra-zgromadzonych gości. – Do Promnika tra-
fiłam jako osiemnastoletnia dziewczyna fiłam jako osiemnastoletnia dziewczyna 

rozpoczynająca swoją pierwszą pracę. rozpoczynająca swoją pierwszą pracę. 
Nie przypuszczałam wtedy, że to miej-Nie przypuszczałam wtedy, że to miej-
sce stanie się tak ważną częścią mojego sce stanie się tak ważną częścią mojego 
życia. Przez ponad trzydzieści lat miałam życia. Przez ponad trzydzieści lat miałam 
zaszczyt kierować tą szkołą i wspólnie zaszczyt kierować tą szkołą i wspólnie 
z mieszkańcami walczyć o jej rozwój. Kie-z mieszkańcami walczyć o jej rozwój. Kie-
dy dziś patrzę na ten piękny budynek, na dy dziś patrzę na ten piękny budynek, na 
uczniów i nauczycieli, serce naprawdę się uczniów i nauczycieli, serce naprawdę się 
raduje. Życzę tej szkole kolejnych lat suk-raduje. Życzę tej szkole kolejnych lat suk-
cesów, dobrych nauczycieli i wspaniałych cesów, dobrych nauczycieli i wspaniałych 
uczniów. Moje serce zawsze będzie tutaj, uczniów. Moje serce zawsze będzie tutaj, 
w Promniku – mówiła Janina Sobierajska.w Promniku – mówiła Janina Sobierajska.

Wójt wrócił wspomnieniami Wójt wrócił wspomnieniami 
do szkolnych latdo szkolnych lat

W jubileuszu uczestniczył również W jubileuszu uczestniczył również 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, któ-wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, któ-
ry sam jest absolwentem szkoły w Prom-ry sam jest absolwentem szkoły w Prom-
niku. W swoim wystąpieniu podziękował niku. W swoim wystąpieniu podziękował 
wszystkim osobom, które przez lata wszystkim osobom, które przez lata 
tworzyły historię placówki. Szczególne tworzyły historię placówki. Szczególne 
słowa uznania skierował do Janiny Sobie-słowa uznania skierował do Janiny Sobie-
rajskiej, podkreślając jej ogromny wkład rajskiej, podkreślając jej ogromny wkład 
w budowę szkoły. W imieniu własnym w budowę szkoły. W imieniu własnym 
oraz przewodniczącego Rady Gminy oraz przewodniczącego Rady Gminy 
w Strawczynie Damiana Gada przeka-w Strawczynie Damiana Gada przeka-
zał okolicznościowe grawertony i kwiaty zał okolicznościowe grawertony i kwiaty 
wszystkim dyrektorom placówki: Janinie wszystkim dyrektorom placówki: Janinie 
Sobierajskiej – dyrektor szkoły w latach Sobierajskiej – dyrektor szkoły w latach 
1959–1991, Januszowi Krzyżkowi – dyrek-1959–1991, Januszowi Krzyżkowi – dyrek-
torowi szkoły w latach 1991–2006, Elż-torowi szkoły w latach 1991–2006, Elż-
biecie Gieroń – dyrektor szkoły w latach biecie Gieroń – dyrektor szkoły w latach 
2006–2023 oraz Elizie Żelaznej – dyrektor 2006–2023 oraz Elizie Żelaznej – dyrektor 
szkoły od 2023 roku. – Dla mnie ten jubi-szkoły od 2023 roku. – Dla mnie ten jubi-
leusz ma wyjątkowy charakter, ponieważ leusz ma wyjątkowy charakter, ponieważ 
jestem absolwentem tej szkoły. To tutaj jestem absolwentem tej szkoły. To tutaj 
zdobywałem pierwszą wiedzę, pozna-zdobywałem pierwszą wiedzę, pozna-
wałem nauczycieli, którzy mieli ogromny wałem nauczycieli, którzy mieli ogromny 
wpływ na moje życie,  budowałem przy-wpływ na moje życie,  budowałem przy-
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jaźnie. Dziękuję wszystkim dyrektorom, jaźnie. Dziękuję wszystkim dyrektorom, 
nauczycielom, pracownikom admini-nauczycielom, pracownikom admini-
stracji i obsługi oraz każdemu, kto przez stracji i obsługi oraz każdemu, kto przez 
sześćdziesiąt lat współtworzył tę szkołę. sześćdziesiąt lat współtworzył tę szkołę. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję 
do pani Janiny Sobierajskiej, dzięki któ-do pani Janiny Sobierajskiej, dzięki któ-
rej determinacji i zaangażowaniu powstał rej determinacji i zaangażowaniu powstał 
budynek służący kolejnym pokoleniom budynek służący kolejnym pokoleniom 
uczniów. Cieszę się, że jako samorząd uczniów. Cieszę się, że jako samorząd 
możemy nadal wspierać rozwój tej pla-możemy nadal wspierać rozwój tej pla-
cówki. Dzięki naszym staraniom udało cówki. Dzięki naszym staraniom udało 
się uzyskać pozwolenie na budowę bo-się uzyskać pozwolenie na budowę bo-
iska wielofunkcyjnego przy szkole, które iska wielofunkcyjnego przy szkole, które 
w przyszłości jeszcze bardziej wzbogaci w przyszłości jeszcze bardziej wzbogaci 
jej bazę dydaktyczną i sportową – pod-jej bazę dydaktyczną i sportową – pod-
kreślał wójt Karol Picheta.kreślał wójt Karol Picheta.

Powrót do szkolnych wspomnieńPowrót do szkolnych wspomnień
Wiele emocji wzbudziło także wy-Wiele emocji wzbudziło także wy-

stąpienie byłej dyrektor szkoły Elżbiety stąpienie byłej dyrektor szkoły Elżbiety 
Gieroń, która sama jest również absol-Gieroń, która sama jest również absol-

wentką placówki. Wspominając szkolne wentką placówki. Wspominając szkolne 
lata, odczytała skład swojej klasy. Po za-lata, odczytała skład swojej klasy. Po za-
kończeniu wystąpienia dawni uczniowie kończeniu wystąpienia dawni uczniowie 
osobiście podchodzili do swojej wielolet-osobiście podchodzili do swojej wielolet-
niej dyrektor, składając podziękowania niej dyrektor, składając podziękowania 
i życzenia zdrowia. Była to jedna z naj-i życzenia zdrowia. Była to jedna z naj-
bardziej wzruszających chwil całej uro-bardziej wzruszających chwil całej uro-
czystości. Gratulacje dla dyrekcji, nauczy-czystości. Gratulacje dla dyrekcji, nauczy-
cieli i całej społeczności szkolnej złożył cieli i całej społeczności szkolnej złożył 
również sołtys i radny Grzegorz Stępień.również sołtys i radny Grzegorz Stępień.

Uczniowie i nauczyciele Uczniowie i nauczyciele 
zachwycili publicznośćzachwycili publiczność

Jubileusz uświetniła bogata część ar-Jubileusz uświetniła bogata część ar-
tystyczna przygotowana przez uczniów. tystyczna przygotowana przez uczniów. 
Publiczność mogła podziwiać widowisko-Publiczność mogła podziwiać widowisko-
we spektakle inspirowane twórczością we spektakle inspirowane twórczością 
patrona szkoły Henryka Sienkiewicza, patrona szkoły Henryka Sienkiewicza, 
piękne występy wokalne oraz efektow-piękne występy wokalne oraz efektow-
ne układy taneczne. Prawdziwą niespo-ne układy taneczne. Prawdziwą niespo-
dziankę przygotowali nauczyciele, którzy dziankę przygotowali nauczyciele, którzy 

wystawili spektakl poświęcony zdrowe-wystawili spektakl poświęcony zdrowe-
mu odżywianiu. Kolorowe kostiumy, mu odżywianiu. Kolorowe kostiumy, 
humor, świetna gra aktorska i ogromne humor, świetna gra aktorska i ogromne 
zaangażowanie sprawiły, że ich występ zaangażowanie sprawiły, że ich występ 
wywołał salwy śmiechu i został nagro-wywołał salwy śmiechu i został nagro-
dzony długimi brawami.dzony długimi brawami.

Jubileusz pełen wzruszeńJubileusz pełen wzruszeń
Obchody 60-lecia Szkoły Podstawowej Obchody 60-lecia Szkoły Podstawowej 

im. Henryka Sienkiewicza w Promniku im. Henryka Sienkiewicza w Promniku 
były wyjątkową lekcją historii i okazją do były wyjątkową lekcją historii i okazją do 
spotkania kilku pokoleń mieszkańców. spotkania kilku pokoleń mieszkańców. 
Wspomnienia dawnych lat przeplatały się Wspomnienia dawnych lat przeplatały się 
z dumą z osiągnięć współczesnej szkoły. z dumą z osiągnięć współczesnej szkoły. 
Jubileusz pokazał, że placówka od dzie-Jubileusz pokazał, że placówka od dzie-
sięcioleci pozostaje ważnym miejscem na sięcioleci pozostaje ważnym miejscem na 
mapie gminy Strawczyn, a jej historia jest mapie gminy Strawczyn, a jej historia jest 
nierozerwalnie związana z historią całej nierozerwalnie związana z historią całej 
miejscowości i ludzi, którzy ją tworzyli.miejscowości i ludzi, którzy ją tworzyli.
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Konkurs „Mam talent”, rodzinne sztafety i piana party. 
Dzień Dziecka w Strawczynku przyciągnął całe rodziny

Setki dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły w tegorocznych obchodach Dnia Dziecka w Strawczynku, któ-
re połączyły sportową rywalizację, prezentację talentów i rodzinną zabawę. Nie zabrakło widowiskowych 
zawodów Hobby Horse, rodzinnych sztafet, występów artystycznych, animacji, wesołego miasteczka oraz 
wielu fantastycznych atrakcji.

OOrganizatorzy przygotowali program rganizatorzy przygotowali program 
pełen różnorodnych atrakcji. Jako pełen różnorodnych atrakcji. Jako 

pierwsze na starcie stanęły uczestniczki pierwsze na starcie stanęły uczestniczki 
i uczestnicy zawodów Hobby Horse Show i uczestnicy zawodów Hobby Horse Show 
o Puchar Hobby Horse Show. Młodzi mi-o Puchar Hobby Horse Show. Młodzi mi-
łośnicy tej coraz popularniejszej dyscypli-łośnicy tej coraz popularniejszej dyscypli-
ny rywalizowali w sześciu konkurencjach, ny rywalizowali w sześciu konkurencjach, 
prezentując nie tylko sprawność i umie-prezentując nie tylko sprawność i umie-
jętności, ale także ogromne zaangażowa-jętności, ale także ogromne zaangażowa-
nie oraz sportową pasję.nie oraz sportową pasję.

Równolegle na stadionie rozgrywano Równolegle na stadionie rozgrywano 
„Sztafety Rodzinne – Kondycja z Olimpi-„Sztafety Rodzinne – Kondycja z Olimpi-
kiem”. Do wspólnej zabawy przystąpiło kiem”. Do wspólnej zabawy przystąpiło 
piętnaście rodzinnych drużyn. Na bieżni piętnaście rodzinnych drużyn. Na bieżni 
nie brakowało emocji, dopingu i uśmie-nie brakowało emocji, dopingu i uśmie-
chów. Najważniejszy był jednak wspólnie chów. Najważniejszy był jednak wspólnie 
spędzony czas, który po raz kolejny po-spędzony czas, który po raz kolejny po-
kazał, że sport może być doskonałą oka-kazał, że sport może być doskonałą oka-
zją do integracji całych rodzin.zją do integracji całych rodzin.

Dzień pełen atrakcji Dzień pełen atrakcji 
dla najmłodszychdla najmłodszych

Oficjalnego otwarcia w ydarzenia Of icjalnego otwarcia w ydarzenia 
dokonali wójt gminy Strawczyn Karol dokonali wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, przewodniczący Rady Gminy Da-Picheta, przewodniczący Rady Gminy Da-
mian Gad oraz dyrektor Samorządowego mian Gad oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
Łukasz Woźniak. Podczas uroczystości Łukasz Woźniak. Podczas uroczystości 
wręczono nagrody zwycięzcom zawodów wręczono nagrody zwycięzcom zawodów 
sportowych oraz laureatom konkursu fo-sportowych oraz laureatom konkursu fo-
tograficznego „Majówka w Gminie Straw-tograficznego „Majówka w Gminie Straw-
czyn”.czyn”.

Przez całe popołudnie ogromnym za-Przez całe popołudnie ogromnym za-

interesowaniem cieszyły się dmuchań-interesowaniem cieszyły się dmuchań-
ce, animacje, konkursy, kolorowe war-ce, animacje, konkursy, kolorowe war-
koczyki oraz widowiskowe piana party. koczyki oraz widowiskowe piana party. 
Dzieci mogły również z bliska obejrzeć Dzieci mogły również z bliska obejrzeć 
pojazdy służb mundurowych. Duże zain-pojazdy służb mundurowych. Duże zain-
teresowanie wzbudzał ciężki samochód teresowanie wzbudzał ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy OSP Promnik, poli-ratowniczo-gaśniczy OSP Promnik, poli-
cyjny radiowóz oraz wojskowy Hummer cyjny radiowóz oraz wojskowy Hummer 
prezentowany przez żołnierzy Centrum prezentowany przez żołnierzy Centrum 
Przygotowań do Misji Zagranicznych Przygotowań do Misji Zagranicznych 
w Kielcach.w Kielcach.

Na scenie nie brakowało natomiast Na scenie nie brakowało natomiast 
muzycznych i tanecznych emocji. Przed muzycznych i tanecznych emocji. Przed 
publicznością wystąpiły tancerki z Olim-publicznością wystąpiły tancerki z Olim-
pic Dance Studio, członkowie Ekipy Ma-pic Dance Studio, członkowie Ekipy Ma-
łego Ratownika ze Szkoły Podstawowej łego Ratownika ze Szkoły Podstawowej 
w Rudzie Strawczyńskiej oraz muzycy w Rudzie Strawczyńskiej oraz muzycy 
Orkiestry Dętej Strawczyn.Orkiestry Dętej Strawczyn.

Młodzi artyści zachwycili publicznośćMłodzi artyści zachwycili publiczność
Jednym z najbardziej wyczekiwanych Jednym z najbardziej wyczekiwanych 

punktów programu był konkurs „Straw-punktów programu był konkurs „Straw-
czyński Mam Talent”. Na scenie zapre-czyński Mam Talent”. Na scenie zapre-
zentowało się aż 25 uczestników, którzy zentowało się aż 25 uczestników, którzy 
pokazali niezwykłą różnorodność talen-pokazali niezwykłą różnorodność talen-
tów. Widzowie mogli podziwiać występy tów. Widzowie mogli podziwiać występy 
wokalne, taneczne, instrumentalne oraz wokalne, taneczne, instrumentalne oraz 
wiele innych artystycznych prezentacji. wiele innych artystycznych prezentacji. 
Każdy występ spotykał się z gorącym Każdy występ spotykał się z gorącym 
aplauzem publiczności, a młodzi artyści aplauzem publiczności, a młodzi artyści 
udowodnili, że w gminie Strawczyn nie udowodnili, że w gminie Strawczyn nie 
brakuje osób pełnych pasji, odwagi i kre-brakuje osób pełnych pasji, odwagi i kre-
atywności.atywności.

Święto dzieci, ale także całych rodzinŚwięto dzieci, ale także całych rodzin
Dzień Dziecka od lat jest jednym z naj-Dzień Dziecka od lat jest jednym z naj-

ważniejszych wydarzeń integrujących ważniejszych wydarzeń integrujących 
mieszkańców. – Patrząc na uśmiechy mieszkańców. – Patrząc na uśmiechy 
dzieci, zaangażowanie rodziców i atmos-dzieci, zaangażowanie rodziców i atmos-
ferę panującą przez całe popołudnie, ferę panującą przez całe popołudnie, 
można śmiało powiedzieć, że był to wy-można śmiało powiedzieć, że był to wy-
jątkowy dzień. Bardzo zależy nam na tym, jątkowy dzień. Bardzo zależy nam na tym, 
aby najmłodsi mieszkańcy mieli możli-aby najmłodsi mieszkańcy mieli możli-
wość rozwijania swoich zainteresowań, wość rozwijania swoich zainteresowań, 
aktywnego spędzania czasu i budowania aktywnego spędzania czasu i budowania 
pięknych wspomnień. Cieszę się, że tak pięknych wspomnień. Cieszę się, że tak 
wiele rodzin zdecydowało się wspólnie wiele rodzin zdecydowało się wspólnie 
z nami świętować. Dziękuję wszystkim, z nami świętować. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tego którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia, a przede wszystkim dzie-wydarzenia, a przede wszystkim dzie-
ciom za ich energię, spontaniczność i ra-ciom za ich energię, spontaniczność i ra-
dość, która tego dnia wypełniła Strawczy-dość, która tego dnia wypełniła Strawczy-
nek – podkreśla wójt gminy Strawczyn, nek – podkreśla wójt gminy Strawczyn, 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Wielki f inał przyniosło uwielbiane Wielki f inał przyniosło uwielbiane 
przez dzieci piana party. W ciągu kil-przez dzieci piana party. W ciągu kil-
ku chwil plac wypełnił się białą pianą, ku chwil plac wypełnił się białą pianą, 
w której dzieci z ogromną radością ska-w której dzieci z ogromną radością ska-
kały, tańczyły i bawiły się przy muzyce. kały, tańczyły i bawiły się przy muzyce. 
Widok setek uśmiechniętych twarzy był Widok setek uśmiechniętych twarzy był 
najlepszym dowodem na to, że tegorocz-najlepszym dowodem na to, że tegorocz-
ny Dzień Dziecka w gminie Strawczyn do-ny Dzień Dziecka w gminie Strawczyn do-
starczył najmłodszym mnóstwa niezapo-starczył najmłodszym mnóstwa niezapo-
mnianych emocji i prawdziwej dziecięcej mnianych emocji i prawdziwej dziecięcej 
radości. radości. 
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Seniorzy z gminy Strawczyn spotkali się przy świetlicy 
w Oblęgorze. Były porady dietetyczne, wspólna biesiada 
i taneczna zabawa

Zdrowie, aktywność i integracja były głównymi tematami spotkania zorganizowanego dla seniorów z gmi-
ny Strawczyn przy świetlicy w Oblęgorze. Wydarzenie przygotował GOPS w Strawczynie we współpracy 
z Samorządowym Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie w ramach projektu „Tworzenie 
lokalnych systemów wsparcia dla seniorów”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus.

Wsparcie dla seniorów warte blisko Wsparcie dla seniorów warte blisko 
1,9 miliona złotych1,9 miliona złotych

Projekt „Tworzenie lokalnych syste-Projekt „Tworzenie lokalnych syste-
mów wsparcia dla seniorów” realizowa-mów wsparcia dla seniorów” realizowa-
ny jest przez Regionalny Ośrodek Polity-ny jest przez Regionalny Ośrodek Polity-
ki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego ki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego wraz Województwa Świętokrzyskiego wraz 
z partnerami, wśród których znajduje z partnerami, wśród których znajduje 
się również gmina Strawczyn. Jego ce-się również gmina Strawczyn. Jego ce-
lem jest zwiększenie dostępności usług lem jest zwiększenie dostępności usług 
społecznych i zdrowotnych dla mieszkań-społecznych i zdrowotnych dla mieszkań-
ców po 60. roku życia, którzy potrzebują ców po 60. roku życia, którzy potrzebują 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Wartość projektu realizowanego przez Wartość projektu realizowanego przez 
gminę Strawczyn wynosi ponad 1,85 mi-gminę Strawczyn wynosi ponad 1,85 mi-
liona złotych, z czego blisko 1,75 miliona liona złotych, z czego blisko 1,75 miliona 
stanowi dofinansowanie z funduszy eu-stanowi dofinansowanie z funduszy eu-
ropejskich i budżetu państwa. Wszystkie ropejskich i budżetu państwa. Wszystkie 
formy wsparcia oferowane uczestnikom formy wsparcia oferowane uczestnikom 
są bezpłatne.są bezpłatne.

O zdrowym odżywianiu O zdrowym odżywianiu 
i aktywnym stylu życiai aktywnym stylu życia

Podczas spotkania seniorzy wysłu-Podczas spotkania seniorzy wysłu-
chali wykładu dietetyka poświęconego chali wykładu dietetyka poświęconego 
zdrowemu odżywianiu i codziennym zdrowemu odżywianiu i codziennym 
nawykom wpływającym na dobre sa-nawykom wpływającym na dobre sa-
mopoczucie. Była to okazja do zdobycia mopoczucie. Była to okazja do zdobycia 
praktycznej wiedzy oraz rozmowy o pro-praktycznej wiedzy oraz rozmowy o pro-
filaktyce zdrowotnej. Po części edukacyj-filaktyce zdrowotnej. Po części edukacyj-
nej przyszedł czas na integrację. O opra-nej przyszedł czas na integrację. O opra-
wę muzyczną wydarzenia zadbał zespół wę muzyczną wydarzenia zadbał zespół 
Braters, który zachęcił uczestników do Braters, który zachęcił uczestników do 
wspólnej zabawy tanecznej.wspólnej zabawy tanecznej.

W wydarzeniu uczestniczyli między in-W wydarzeniu uczestniczyli między in-
nymi wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, nymi wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 

przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-
nie Damian Gad, radni Powiatu Kieleckie-nie Damian Gad, radni Powiatu Kieleckie-
go Monika Jabłońska i Łukasz Woźniak, go Monika Jabłońska i Łukasz Woźniak, 
dyrektor Samorządowego Centrum Kul-dyrektor Samorządowego Centrum Kul-
tury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczy-tury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczy-
nie.nie.
Podziękowania dla marszałek i osób Podziękowania dla marszałek i osób 

zaangażowanych w organizacjęzaangażowanych w organizację
Wójt Karol Picheta podkreślał, że dzia-Wójt Karol Picheta podkreślał, że dzia-

łania skierowane do seniorów są jednym łania skierowane do seniorów są jednym 
z niezwykle ważnych elementów polityki z niezwykle ważnych elementów polityki 
społecznej realizowanej przez gminę. – społecznej realizowanej przez gminę. – 
Zależy nam na tym, aby seniorzy mieli Zależy nam na tym, aby seniorzy mieli 
możliwość aktywnego uczestniczenia możliwość aktywnego uczestniczenia 
w życiu społecznym, rozwijania zaintere-w życiu społecznym, rozwijania zaintere-
sowań oraz korzystania z różnych form sowań oraz korzystania z różnych form 
wsparcia. Projekt „Tworzenie lokalnych wsparcia. Projekt „Tworzenie lokalnych 
systemów wsparcia dla seniorów” daje systemów wsparcia dla seniorów” daje 
takie możliwości i już dziś przynosi kon-takie możliwości i już dziś przynosi kon-
kretne efekty. Chciałbym serdecznie kretne efekty. Chciałbym serdecznie 
podziękować Marszałek Województwa podziękować Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Renacie Janik za wspar-Świętokrzyskiego Renacie Janik za wspar-
cie naszej gminy. Pani Marszałek wielo-cie naszej gminy. Pani Marszałek wielo-
krotnie wspierała inicjatywy realizowane krotnie wspierała inicjatywy realizowane 
na terenie gminy Strawczyn i zawsze mo-na terenie gminy Strawczyn i zawsze mo-
żemy liczyć na jej życzliwość oraz zrozu-żemy liczyć na jej życzliwość oraz zrozu-
mienie potrzeb naszych mieszkańców mienie potrzeb naszych mieszkańców 

– mówił wójt Karol Picheta.– mówił wójt Karol Picheta.
Pozdrowienia od marszałek Renaty Pozdrowienia od marszałek Renaty 

Janik przekazał uczestnikom przewodni-Janik przekazał uczestnikom przewodni-
czący Rady Gminy w Strawczynie Damian czący Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad. – Pani Marszałek prosiła o przeka-Gad. – Pani Marszałek prosiła o przeka-
zanie wszystkim seniorom serdecznych zanie wszystkim seniorom serdecznych 
pozdrowień i życzeń zdrowia oraz wielu pozdrowień i życzeń zdrowia oraz wielu 
kolejnych okazji do wspólnych spotkań. kolejnych okazji do wspólnych spotkań. 
Tego typu przedsięwzięcia mają ogromną Tego typu przedsięwzięcia mają ogromną 

wartość, ponieważ pozwalają seniorom wartość, ponieważ pozwalają seniorom 
aktywnie spędzać czas, dbać o zdrowie, aktywnie spędzać czas, dbać o zdrowie, 
rozwijać zainteresowania i budować re-rozwijać zainteresowania i budować re-
lacje z innymi mieszkańcami. To właśnie lacje z innymi mieszkańcami. To właśnie 
takie działania sprawiają, że jesień życia takie działania sprawiają, że jesień życia 
może być okresem pełnym aktywności może być okresem pełnym aktywności 
i nowych doświadczeń – podkreślił Da-i nowych doświadczeń – podkreślił Da-
mian Gad.mian Gad.

Smaki przygotowane Smaki przygotowane 
przez „Czerwone Korale”przez „Czerwone Korale”

Poczęstunek dla uczestników wyda-Poczęstunek dla uczestników wyda-
rzenia przygotowało Koło Gospodyń rzenia przygotowało Koło Gospodyń 
Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgor-Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgor-
ka. Na uczestników czekały między inny-ka. Na uczestników czekały między inny-
mi pierogi, aromatyczny gulasz, potrawy mi pierogi, aromatyczny gulasz, potrawy 
z grilla oraz domowe ciasta. Za przygo-z grilla oraz domowe ciasta. Za przygo-
towanie poczęstunku członkiniom koła towanie poczęstunku członkiniom koła 
osobiście dziękował wójt Karol Picheta. osobiście dziękował wójt Karol Picheta. 

– Dziękuję paniom z KGW „Czerwone Ko-– Dziękuję paniom z KGW „Czerwone Ko-
rale” za ogromne zaangażowanie i serce rale” za ogromne zaangażowanie i serce 
wkładane w każdą inicjatywę. Dzięki wa-wkładane w każdą inicjatywę. Dzięki wa-
szej pracy uczestnicy mogli nie tylko miło szej pracy uczestnicy mogli nie tylko miło 
spędzić czas, ale także spróbować wyjąt-spędzić czas, ale także spróbować wyjąt-
kowych potraw przygotowanych z wielką kowych potraw przygotowanych z wielką 
starannością – mówił wójt Karol Picheta.starannością – mówił wójt Karol Picheta.

Spotkanie w Oblęgorze pokazało, jak Spotkanie w Oblęgorze pokazało, jak 
dużym zainteresowaniem cieszą się dzia-dużym zainteresowaniem cieszą się dzia-
łania skierowane do osób starszych. Po-łania skierowane do osób starszych. Po-
łączenie edukacji zdrowotnej, integracji łączenie edukacji zdrowotnej, integracji 
i wspólnej zabawy stworzyło doskonałą i wspólnej zabawy stworzyło doskonałą 
okazję do aktywnego spędzenia czasu, okazję do aktywnego spędzenia czasu, 
a także budowania relacji między miesz-a także budowania relacji między miesz-
kańcami gminy Strawczyn.kańcami gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Sportowe sukcesy mieszkańców gminy Strawczyn docenione 
podczas I Powiatowej Gali Sportu

Sportowcy i trenerzy z gminy Strawczyn zostali wyróżnieni podczas I Powiatowej Gali Sportu, która od-
była się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Był to wieczór pełen emocji, podziękowań i gratulacji 
dla osób, które swoją pracą, talentem i determinacją promują sport oraz inspirują młode pokolenie do 
aktywności fizycznej. Gratulacje nagrodzonym osobiście złożyli wójt gminy Strawczyn Karol Picheta oraz 
przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie, Damian Gad.

Sportowcy i trenerzy z gminy Sportowcy i trenerzy z gminy 
Strawczyn w gronie wyróżnionychStrawczyn w gronie wyróżnionych

Wśród nagrodzonych podczas gali znaleźli się przedstawi-Wśród nagrodzonych podczas gali znaleźli się przedstawi-
ciele gminy Strawczyn odnoszący sukcesy zarówno w sportach ciele gminy Strawczyn odnoszący sukcesy zarówno w sportach 
indywidualnych, jak i drużynowych.indywidualnych, jak i drużynowych.

Gala rozpoczęła się od uhonorowania sportowców, którzy Gala rozpoczęła się od uhonorowania sportowców, którzy 
zdobyli uznanie w 74. Plebiscycie Sportowym. W kategorii męż-zdobyli uznanie w 74. Plebiscycie Sportowym. W kategorii męż-
czyzn zwyciężył Łukasz Woźniak, specjalizujący się w biegach czyzn zwyciężył Łukasz Woźniak, specjalizujący się w biegach 
długodystansowych. Doceniono jego bardzo dobre wyniki długodystansowych. Doceniono jego bardzo dobre wyniki 
sportowe, w tym zdobycie 2. miejsca w prestiżowym biegu sportowe, w tym zdobycie 2. miejsca w prestiżowym biegu 
w Wilnie na dystansie 5 kilometrów, liczne zwycięstwa w bie-w Wilnie na dystansie 5 kilometrów, liczne zwycięstwa w bie-
gach ulicznych na 10 kilometrów oraz udział w Mistrzostwach gach ulicznych na 10 kilometrów oraz udział w Mistrzostwach 
Polski w biegach przełajowych, gdzie zajął 21. miejsce. Tytuł Polski w biegach przełajowych, gdzie zajął 21. miejsce. Tytuł 
Trenera Roku otrzymał Marcin Zieliński z Lechii Strawczyn, któ-Trenera Roku otrzymał Marcin Zieliński z Lechii Strawczyn, któ-
ry od lat rozwija lokalną piłkę nożną i pracuje z młodymi zawod-ry od lat rozwija lokalną piłkę nożną i pracuje z młodymi zawod-
nikami. W gronie osób wyróżnionych przez starostę kieleckiego nikami. W gronie osób wyróżnionych przez starostę kieleckiego 
znalazła się także Janina Sikorska reprezentująca gminę Straw-znalazła się także Janina Sikorska reprezentująca gminę Straw-
czyn w łucznictwie.czyn w łucznictwie.

Gratulacje od władz gminyGratulacje od władz gminy
Podczas gali wójt gminy Strawczyn Karol Picheta oraz prze-Podczas gali wójt gminy Strawczyn Karol Picheta oraz prze-

wodniczący Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad osobiście wodniczący Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad osobiście 
gratulowali nagrodzonym mieszkańcom gminy. – Jesteśmy bar-gratulowali nagrodzonym mieszkańcom gminy. – Jesteśmy bar-
dzo dumni z mieszkańców naszej gminy, którzy dzięki swojej dzo dumni z mieszkańców naszej gminy, którzy dzięki swojej 
pracy, talentowi i konsekwencji osiągają tak wysokie wyniki pracy, talentowi i konsekwencji osiągają tak wysokie wyniki 
sportowe. Te sukcesy są efektem wielu lat treningów, ogrom-sportowe. Te sukcesy są efektem wielu lat treningów, ogrom-
nego zaangażowania i codziennej pracy. Gratuluję wszystkim nego zaangażowania i codziennej pracy. Gratuluję wszystkim 
wyróżnionym sportowcom i trenerowi, bo swoimi osiągnięcia-wyróżnionym sportowcom i trenerowi, bo swoimi osiągnięcia-
mi doskonale promują gminę Strawczyn nie tylko w regionie, mi doskonale promują gminę Strawczyn nie tylko w regionie, 
ale również poza jego granicami – powiedział wójt gminy Straw-ale również poza jego granicami – powiedział wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta.czyn Karol Picheta.

Podczas uroczystości zwracano uwagę również na ogrom-Podczas uroczystości zwracano uwagę również na ogrom-
ną rolę trenerów i lokalnych klubów sportowych w rozwijaniu ną rolę trenerów i lokalnych klubów sportowych w rozwijaniu 
sportowych pasji młodzieży. – Takie wydarzenia pokazują, że sportowych pasji młodzieży. – Takie wydarzenia pokazują, że 
warto inwestować w sport i wspierać ludzi, którzy z pasją roz-warto inwestować w sport i wspierać ludzi, którzy z pasją roz-
wijają swoje talenty. Sukcesy mieszkańców naszej gminy są wijają swoje talenty. Sukcesy mieszkańców naszej gminy są 
najlepszym dowodem na to, że systematyczna praca, zaan-najlepszym dowodem na to, że systematyczna praca, zaan-
gażowanie trenerów i aktywność lokalnych klubów przynoszą gażowanie trenerów i aktywność lokalnych klubów przynoszą 
bardzo dobre efekty. To powód do dumy dla całej gminy Straw-bardzo dobre efekty. To powód do dumy dla całej gminy Straw-
czyn – podkreślił przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie, czyn – podkreślił przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie, 
Damian Gad.Damian Gad.

Powiat docenił ludzi sportuPowiat docenił ludzi sportu
Powiatowa Gala Sportu była pierwszym wydarzeniem tej Powiatowa Gala Sportu była pierwszym wydarzeniem tej 

rangi organizowanym przez Powiat Kielecki. Podczas uroczy-rangi organizowanym przez Powiat Kielecki. Podczas uroczy-
stości wręczono nagrody, wyróżnienia i stypendia dla sportow-stości wręczono nagrody, wyróżnienia i stypendia dla sportow-

ców, trenerów oraz osób zaangażowanych w rozwój sportu. – ców, trenerów oraz osób zaangażowanych w rozwój sportu. – 
Chcieliśmy stworzyć wydarzenie, które będzie prawdziwym Chcieliśmy stworzyć wydarzenie, które będzie prawdziwym 
świętem sportu w powiecie kieleckim i okazją do docenienia świętem sportu w powiecie kieleckim i okazją do docenienia 
ludzi, którzy swoją pasją oraz codzienną pracą budują jego siłę. ludzi, którzy swoją pasją oraz codzienną pracą budują jego siłę. 
Sport potrzebuje wsparcia, dobrych wzorców i promocji, dlate-Sport potrzebuje wsparcia, dobrych wzorców i promocji, dlate-
go cieszę się, że mogliśmy nagrodzić osoby osiągające sukcesy go cieszę się, że mogliśmy nagrodzić osoby osiągające sukcesy 
i inspirujące młodych mieszkańców naszego regionu – powie-i inspirujące młodych mieszkańców naszego regionu – powie-
dział starosta kielecki Tomasz Pleban.dział starosta kielecki Tomasz Pleban.

Gala zgromadziła sportowców, trenerów, samorządowców Gala zgromadziła sportowców, trenerów, samorządowców 
i działaczy z całego powiatu. Nie zabrakło również artystycz-i działaczy z całego powiatu. Nie zabrakło również artystycz-
nych występów oraz podsumowań największych sukcesów nych występów oraz podsumowań największych sukcesów 
sportowych minionego roku.sportowych minionego roku.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Muzyczna wizytówka gminy Strawczyn. Orkiestra ze Strawczyna 
wystąpiła podczas Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych

Stowarzyszenie „Przyszłość Strawczynka” zaprasza na warsztaty 
kulinarne

Gminna Orkiestra Dęta ze Strawczyna znalazła się w gronie zespołów, które zaprezentowały się podczas 
XVII Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych w Daleszycach. Wydarzenie zgromadziło orkiestry z całe-
go powiatu kieleckiego, a publiczność mogła podziwiać zarówno tradycyjne marsze, jak i znane utwory 
muzyki rozrywkowej w nowych aranżacjach.

Stowarzyszenie „Przyszłość Strawczynka" otrzymało dofinansowanie na realizację warsztatów kulinarnych 
w ramach zadania „Smaki Naszej Tradycji" ogłoszonego przez Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa 
Wsi w Programie Folk(od)nowa.

GGminna Orkiestra Dęta ze Strawczyna minna Orkiestra Dęta ze Strawczyna 
działa przy Samorządowym Centrum działa przy Samorządowym Centrum 

Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-
czynie. Zespół powstał w 2008 roku czynie. Zespół powstał w 2008 roku 
i od kilkunastu lat aktywnie uczestniczy i od kilkunastu lat aktywnie uczestniczy 
w życiu kulturalnym gminy, uświetniając w życiu kulturalnym gminy, uświetniając 
uroczystości patriotyczne, religijne i oko-uroczystości patriotyczne, religijne i oko-
licznościowe. Orkiestra skupia muzyków licznościowe. Orkiestra skupia muzyków 
w różnym wieku, a jej działalność od po-w różnym wieku, a jej działalność od po-
czątku opiera się na idei integracji mię-czątku opiera się na idei integracji mię-
dzypokoleniowej poprzez wspólne muzy-dzypokoleniowej poprzez wspólne muzy-
kowanie. Zespół nie tylko rozwija pasje kowanie. Zespół nie tylko rozwija pasje 
swoich członków, ale także promuje kul-swoich członków, ale także promuje kul-
turę muzyczną i współpracę zespołową.turę muzyczną i współpracę zespołową.

Energetyczny repertuar Energetyczny repertuar 
i ciepłe przyjęcie publicznościi ciepłe przyjęcie publiczności

Podczas przeglądu w Daleszycach Podczas przeglądu w Daleszycach 
muzycy ze Strawczyna zaprezentowali muzycy ze Strawczyna zaprezentowali 
repertuar obejmujący utwory „Sway”, repertuar obejmujący utwory „Sway”, 

„Love Story”, „YMCA” oraz „Lubię wracać „Love Story”, „YMCA” oraz „Lubię wracać 
tam, gdzie byłem”. Różnorodny program tam, gdzie byłem”. Różnorodny program 

spotkał się z życzliwym przyjęciem pu-spotkał się z życzliwym przyjęciem pu-
bliczności, która nagradzała wykonaw-bliczności, która nagradzała wykonaw-
ców brawami.ców brawami.

XVII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-XVII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-
tych był okazją do prezentacji dorobku tych był okazją do prezentacji dorobku 
artystycznego zespołów działających artystycznego zespołów działających 
na terenie powiatu kieleckiego, a także na terenie powiatu kieleckiego, a także 
do wymiany doświadczeń i  integracji do wymiany doświadczeń i  integracji 
środowiska muzycznego. – Powiatowy środowiska muzycznego. – Powiatowy 
Przegląd Orkiestr Dętych to wydarzenie, Przegląd Orkiestr Dętych to wydarzenie, 
które pokazuje, jak wiele talentu, pracy które pokazuje, jak wiele talentu, pracy 
i zaangażowania kryje się w naszych lo-i zaangażowania kryje się w naszych lo-
kalnych zespołach. Bardzo cieszy mnie kalnych zespołach. Bardzo cieszy mnie 
obecność orkiestry ze Strawczyna, któ-obecność orkiestry ze Strawczyna, któ-
ra od lat aktywnie uczestniczy w życiu ra od lat aktywnie uczestniczy w życiu 
kulturalnym regionu i z powodzeniem kulturalnym regionu i z powodzeniem 
reprezentuje swoją gminę podczas licz-reprezentuje swoją gminę podczas licz-
nych wydarzeń. Takie zespoły są niezwy-nych wydarzeń. Takie zespoły są niezwy-
kle ważnym elementem dziedzictwa kul-kle ważnym elementem dziedzictwa kul-
turowego naszego powiatu – podkreślił turowego naszego powiatu – podkreślił 
starosta kielecki Tomasz Pleban. Muzy-starosta kielecki Tomasz Pleban. Muzy-
ków oklaskiwała również marszałek Re-ków oklaskiwała również marszałek Re-

WW ramach działania zostaną zrealizowane trzy warsztaty kulinarne w terminie   ramach działania zostaną zrealizowane trzy warsztaty kulinarne w terminie  
4 lipca, 1 sierpnia oraz 19 września 2026 roku. Warsztaty odbędą się w świetlicy 4 lipca, 1 sierpnia oraz 19 września 2026 roku. Warsztaty odbędą się w świetlicy 

wiejskiej w Strawczynku. Członkowie Stowarzyszenia przygotują potrawy wpisane na wiejskiej w Strawczynku. Członkowie Stowarzyszenia przygotują potrawy wpisane na 
listę produktów tradycyjnych w kategorii Gotowe Dania i Potrawy woj. świętokrzy-listę produktów tradycyjnych w kategorii Gotowe Dania i Potrawy woj. świętokrzy-
skiego tj: zalewajka, prażoki i gałki ziemniaczane oraz wypieki drożdżowe.skiego tj: zalewajka, prażoki i gałki ziemniaczane oraz wypieki drożdżowe.

Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców Gminy Strawczyn po uprzej-Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców Gminy Strawczyn po uprzej-
mym zgłoszeniu udziału pod nr tel. 722 381 074.mym zgłoszeniu udziału pod nr tel. 722 381 074.

Prezes Stowarzyszenia Kazimiera JarząbekPrezes Stowarzyszenia Kazimiera Jarząbek

nata Janik, przewodniczący Rady Powiatu nata Janik, przewodniczący Rady Powiatu 
Kieleckiego Jacek Kuzia oraz radni powia-Kieleckiego Jacek Kuzia oraz radni powia-
towi: Monika Jabłońska i Łukasz Woźniak. towi: Monika Jabłońska i Łukasz Woźniak. 
Wszyscy potwierdzali, że w orkiestrach Wszyscy potwierdzali, że w orkiestrach 
dętych drzemie ogromna siła. dętych drzemie ogromna siła. 

Pasja, która przynosi satysfakcjęPasja, która przynosi satysfakcję
Jak zaznacza kierownik orkiestry Ka-Jak zaznacza kierownik orkiestry Ka-

mil Zapała, udział w przeglądzie był dla mil Zapała, udział w przeglądzie był dla 
muzyków nie tylko okazją do zaprezen-muzyków nie tylko okazją do zaprezen-
towania swoich umiejętności, ale również towania swoich umiejętności, ale również 
możliwością spotkania z innymi zespoła-możliwością spotkania z innymi zespoła-
mi. – Dla naszej orkiestry każdy występ mi. – Dla naszej orkiestry każdy występ 
jest ważnym wydarzeniem. Cieszymy się, jest ważnym wydarzeniem. Cieszymy się, 
że mogliśmy zaprezentować się przed że mogliśmy zaprezentować się przed 
publicznością w Daleszycach i wystąpić publicznością w Daleszycach i wystąpić 
obok tak wielu znakomitych zespołów. obok tak wielu znakomitych zespołów. 
Przygotowaliśmy repertuar, który miał Przygotowaliśmy repertuar, który miał 
pokazać różnorodność naszego brzmie-pokazać różnorodność naszego brzmie-
nia i sprawić słuchaczom przyjemność. nia i sprawić słuchaczom przyjemność. 
Największą satysfakcję daje nam reakcja Największą satysfakcję daje nam reakcja 
publiczności oraz możliwość wspólnego publiczności oraz możliwość wspólnego 
muzykowania, które od lat łączy człon-muzykowania, które od lat łączy człon-
ków naszej orkiestry – powiedział Kamil ków naszej orkiestry – powiedział Kamil 
Zapała.Zapała.

Udział w Powiatowym Przeglądzie Udział w Powiatowym Przeglądzie 
Orkiestr Dętych był dla Gminnej Orkie-Orkiestr Dętych był dla Gminnej Orkie-
stry Dętej ze Strawczyna kolejną okazją stry Dętej ze Strawczyna kolejną okazją 
do zaprezentowania swojej działalności do zaprezentowania swojej działalności 
i promocji gminy Strawczyn wśród miesz-i promocji gminy Strawczyn wśród miesz-
kańców całego powiatu kieleckiego.kańców całego powiatu kieleckiego.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

"Zadanie zostało dofinansowane ze środków  
Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 
w Programie Folk(od)nowa".



Ponad 406 tysięcy złotych dla Ośrodka Zdrowia w Strawczynie. 
Pacjenci skorzystają z nowoczesnej diagnostyki

To kolejna dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Strawczyn. Samorząd, we współpracy z Samorzą-
dowym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, pozyskał ponad 406 tysięcy złotych unijnego dofi-
nansowania na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego i diagnostycznego. Dzięki inwestycji poprawi 
się jakość opieki zdrowotnej, zwiększy dostęp do badań, a także komfort pacjentów korzystających z usług 
miejscowego ośrodka zdrowia.

Ponad 406 tysięcy złotych na rozwój Ponad 406 tysięcy złotych na rozwój 
podstawowej opieki zdrowotnejpodstawowej opieki zdrowotnej
Gmina Strawczyn po raz kolejny sku-Gmina Strawczyn po raz kolejny sku-

tecznie sięgnęła po środki zewnętrzne, tecznie sięgnęła po środki zewnętrzne, 
pozyskując grant w wysokości nieco pozyskując grant w wysokości nieco 
ponad 406 tysięcy złotych na realizację ponad 406 tysięcy złotych na realizację 
projektu „Wsparcie podstawowej opieki projektu „Wsparcie podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ)”. Dofinansowanie sta-zdrowotnej (POZ)”. Dofinansowanie sta-
nowi 100 procent wnioskowanej kwoty nowi 100 procent wnioskowanej kwoty 
i zostało przyznane w ramach programu i zostało przyznane w ramach programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021–2027, finanso-Klimat, Środowisko 2021–2027, finanso-
wanego ze środków Europejskiego Fun-wanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego.duszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt zostanie zrealizowany we Projekt zostanie zrealizowany we 
współpracy z Samorządowym Zakła-współpracy z Samorządowym Zakła-
dem Opieki Zdrowotnej w Strawczynie dem Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 
i pozwoli znacząco unowocześnić wypo-i pozwoli znacząco unowocześnić wypo-
sażenie placówki.sażenie placówki.

Nowoczesna aparatura Nowoczesna aparatura 
dla lepszej diagnostykidla lepszej diagnostyki

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
Ośrodek Zdrowia w Strawczynie wzbo-Ośrodek Zdrowia w Strawczynie wzbo-
gaci się o wysokiej klasy sprzęt medycz-gaci się o wysokiej klasy sprzęt medycz-
ny i diagnostyczny. Zakupiony zostanie ny i diagnostyczny. Zakupiony zostanie 
między innymi nowoczesny aparat USG, między innymi nowoczesny aparat USG, 
kardiotokograf, holter ciśnieniowy, hol-kardiotokograf, holter ciśnieniowy, hol-
ter EKG, dwa aparaty EKG, koncentrator ter EKG, dwa aparaty EKG, koncentrator 
tlenowy, detektor przepływu Doppler, tlenowy, detektor przepływu Doppler, 
bilirubinometr, aparat do diagnostyki bilirubinometr, aparat do diagnostyki 
CRP, waga z analizatorem masy ciała, CRP, waga z analizatorem masy ciała, 
a także specjalistyczne wagi dla osób a także specjalistyczne wagi dla osób 
z niepełnosprawnościami i dla niemow-z niepełnosprawnościami i dla niemow-
ląt.ląt.

Nowe wyposażenie umożliwi wyko-Nowe wyposażenie umożliwi wyko-
nywanie bardziej precyzyjnych badań, nywanie bardziej precyzyjnych badań, 
usprawni proces diagnostyczny, a także usprawni proces diagnostyczny, a także 
pozwoli szybciej wykrywać wiele scho-pozwoli szybciej wykrywać wiele scho-
rzeń, co bezpośrednio przełoży się na rzeń, co bezpośrednio przełoży się na 
wyższą jakość świadczonych usług me-wyższą jakość świadczonych usług me-
dycznych.dycznych.

Cyfrowe rozwiązania Cyfrowe rozwiązania 
usprawnią obsługę pacjentówusprawnią obsługę pacjentów

Projekt obejmuje również zakup no-Projekt obejmuje również zakup no-
woczesnego sprzętu komputerowego woczesnego sprzętu komputerowego 
oraz serwerowo-sieciowego. Inwesty-oraz serwerowo-sieciowego. Inwesty-
cja pozwoli usprawnić funkcjonowanie cja pozwoli usprawnić funkcjonowanie 
placówki i zwiększyć komfort obsługi placówki i zwiększyć komfort obsługi 
pacjentów.pacjentów.

Nowe rozwiązania będą wspierać Nowe rozwiązania będą wspierać 
rozwój wdrożonych już usług cyfrowych, rozwój wdrożonych już usług cyfrowych, 
takich jak e-rejestracja czy e-recepta, takich jak e-rejestracja czy e-recepta, 
dzięki czemu korzystanie z podstawo-dzięki czemu korzystanie z podstawo-
wej opieki zdrowotnej stanie się jeszcze wej opieki zdrowotnej stanie się jeszcze 
wygodniejsze. – Zdrowie mieszkańców wygodniejsze. – Zdrowie mieszkańców 
jest jednym z najważniejszych prioryte-jest jednym z najważniejszych prioryte-
tów naszego samorządu. Dlatego konse-tów naszego samorządu. Dlatego konse-
kwentnie sięgamy po środki zewnętrzne, kwentnie sięgamy po środki zewnętrzne, 

które pozwalają rozwijać nasz Ośrodek które pozwalają rozwijać nasz Ośrodek 
Zdrowia bez nadmiernego obciążania Zdrowia bez nadmiernego obciążania 
budżetu gminy. Ponad 406 tysięcy zło-budżetu gminy. Ponad 406 tysięcy zło-
tych pozyskanego dofinansowania ozna-tych pozyskanego dofinansowania ozna-
cza nowoczesny sprzęt diagnostyczny, cza nowoczesny sprzęt diagnostyczny, 
większe możliwości leczenia i jeszcze większe możliwości leczenia i jeszcze 
wyższy standard opieki medycznej. To wyższy standard opieki medycznej. To 
inwestycja, która będzie służyć miesz-inwestycja, która będzie służyć miesz-
kańcom przez wiele lat, poprawiając kańcom przez wiele lat, poprawiając 
dostępność badań, bezpieczeństwo pa-dostępność badań, bezpieczeństwo pa-
cjentów i komfort korzystania z usług cjentów i komfort korzystania z usług 
naszej placówki. Cieszę się, że wspólnie naszej placówki. Cieszę się, że wspólnie 

budujemy nowoczesną ochronę zdrowia budujemy nowoczesną ochronę zdrowia 
w gminie Strawczyn – podkreśla wójt w gminie Strawczyn – podkreśla wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Realizacja projektu przyczyni się do Realizacja projektu przyczyni się do 
zwiększenia dostępności podstawowych zwiększenia dostępności podstawowych 
i specjalistycznych świadczeń zdrowot-i specjalistycznych świadczeń zdrowot-
nych, poprawi jakość diagnostyki, a tak-nych, poprawi jakość diagnostyki, a tak-
że podniesie komfort i bezpieczeństwo że podniesie komfort i bezpieczeństwo 
pacjentów korzystających z Samorzą-pacjentów korzystających z Samorzą-
dowego Zakładu Opieki Zdrowotnej dowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Strawczynie. w Strawczynie. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech


